LEXM\RK

Panduan Pengguna 2600 Series

2008 www.lexmark.com



http://www.lexmark.com




Daftar Isi

Informasi keselamatan................coo e 7
Pendahuluan..............ccooiiii 8
Mencari informasi MENGENAI PriNtEr..........uuu i e e e e e eas 8
Menyiapkan Printer......... ..o 10
Melewati peringatan keamanan sewaktu penginstalan perangkat lunak...............ccccccc...o..o. 10
Menyiapkan printer sebagai COPIEN SAJa........cuuiiiiiiiiiiiiii i 10
Mengenal bagian-bagian printer............. 15
Menggunakan panel KONrol PriNTEr...........ooiiiiiiiiiiiie e 17
Memahami perangkat lunak printer.............c.cooimiiien e 19
Menginstal perangkat [unak printer...... ..o 19
Menginstal driver XPS opsional (hanya pengguna Windows Vista saja)..........ccccccceeeeeieeeennnn. 19
Menggunakan perangkat lunak printer WIiNdOWS...........ccuuuiiiiiiiiiiiiieiecee e 20
Menggunakan perangkat lunak printer Macintosh............coooiiiiiii e, 21
Memasukkan kertas dan dokumen asli..........cccceevveieviiiieen i, 23
MeEMASUKKAN KEITAS.........eeeii it e e e e et e e e e e e e e et e e e e e e eeernna e aan 23
Memasukkan berbagai JENiS Kertas..........oooiiiiiiiiiiiiii 23
Memasukkan dokumen asli pada kaca pemindai................oooooiiiiiiii 26
MENCELAK.........oeeeeee e 28
Mencetak dOKUMEN DIASA..........ooiiiiiiiiiie e ettt e e e e e e e e eeeeeeaaneeeeea s 28

Y [T aTet=] r= Qe (0] (U] 1 41T o I PO PP PPPPPPTPPPPPPP 28
Mencetak halaman WED ..........oooiiiii et e aaaaeeas 28
Mencetak banyak salinan dari suatu dOKUMEN ...........ccooiiiiiiiiii e 29
MeNYUSUN NASIl CELAK.......eeiiiiieeiiiieee ettt e e e et e e e eeeeeeeeee seeeeeeaeeeeas 29
Mencetak halaman terakhir lebih dahulu (urutan halaman terbalik) .............cccccoiiiiiiii 30
Mencetak multi halaman pada satu lembar (N-UpP).......cooeriiiiiiiiiii e 31
Menghentikan sementara pekerjaan Cetak ..........oooovviiiiiiiiiiiiiiiiiiiie e 31
Membatalkan pekerjaan Cetak ...............eiiiiiiii e e 32
Mencetak dOKUMEN KNUSUS.......... e 33
Memilih jenis kertas khusus yang kKompatiDel ... 33
Mencetak foto menggunakan perangkat lunak printer...........ccuuvvieiiieei e 34

Y = aTe=) e= 1 q= T 0] o] (o] o PP 34

Y =T oT= =] [ = o 1= PPN 35



Mencetak pada kertas UKUran DEDAS .............ooiiiiiiiii e 36

Mencetak doKUMEN KNUSUS 81N .........uuiiiiiiiiie e a e e aeee e 37
Menyimpan dan menghapus setelan cetak...............uuuiiiii 37

1Y =T 0 Y 2= 1T o 39
ALY g o T E= T A== 1 =T o T 39
LT g} =TT (0] (o T A G G T 39

1Y =Y o T g o = | PP 40
Memindai dOKUMEN @SIi..... .. e e 40
Membatalkan pekerjaan Pindai............ouuueiiiiiiiiiiii e 41
MENQGETFAKS..... oo et e e 42
1Y [T oo T 4T T = T 42
Menerima faks secara otomMatiS..........oooiiiiiiiiiiiiiiii e 43
Merawat Printer...........oi i e 44
Merawat Kartrid CELaK......... ... e 44
Memasang Kartrid CEIAK...........oooiiiiiiii e e aaaaeas 44
Mengeluarkan kartrid Cetak DEKAS ...........cooii i 45
Mengisi ulang Kartrid Cetak ...........ooviiiiiiiii e e e e e e e e eeas 46
Menggunakan kartrid cetak Lexmark @sli...........ooouuueiiiiiiiiii e 46
Menyeka nozel dan bidang kontak kartrid Cetak ..o 46
Memperpanjang usia Kartrid CELAK ..........oooiiiiiiiiiiiiiii et raee e e s 47
Membersihkan Kaca pemindai.............oooiiiiiiiiiii e 48
Membersihkan bagian [uar Printer...........oo e 48
Memesan Bahan PaKai...............iiiiiii i e aaaa 48
Memesan Kartrid CEIAK ........ .o e e e e e ee e e e e e 48
Memesan kertas dan bahan pakai lainnya................ooo 49
Pemecahan Masalah..............cccueue i 50
Menggunakan perangkat lunak pemecahan masalah (hanya Windows).............cccccceeeeiinen. 50
Pemecahan masalah penyiapan.............eiii i 50
Tombol daya tidak MENYAIA ..........uuueiii e e e e e 50
Perangkat lunak tidak dapat diinstal ... e 51
Halaman tidak dapat diCEtak .............coiiiiiiii e e 52
Menghapus dan menginstal kembali perangkat lunak .................uuuiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeaeenes 54
Memfungsikan port USB pada WINAOWS..........ooiiiiiiiieee et e e e 56
Memecahkan masalah daya Printer ... e raennen s 56



==Y 001 01=Y g1 e=1 a1V = o TR 58

INFOrM@AST PrOAUK.......eiiiiiieee e et e et e e e e e e e e e e e e et s e e e eeeeeeeeessssaneeennnnns 58
Pemberitahuan ©AiSi...........ooeuiiii e e e e e aaaa 58
Pernyataan kesesuaian peraturan Eropa EC untuk produk radio..............ceeuviiiiiiiiiinineenennnn. 59
PemaKaian lISTriK........ooeeiiie e et e e e e ettt e e e e e e e e eann e e e e e e een aeeeenna 62
a0 =T 68






Informasi keselamatan

Gunakan hanya catu daya dan kabel listrik yang disertakan bersama produk ini atau catu daya dan kabel
listrik pengganti yang disetujui oleh pembuat produk ini.

Sambungkan kabel listrik ke stopkontak listrik yang berada di dekat produk dan mudah diakses.

AAWAS—KEMUNGKINAN CEDERA: Jangan memilin, mengikat, meremukkan, atau meletakkan benda
berat di atas kabel daya. Jangan sampai kabel daya tergesek atau tertekan. Jangan sampai kabel daya
terjepit di antara benda, seperti furnitur dan dinding. Jika kabel daya salah digunakan, muncul risiko
kebakaran atau sengatan listrik. Periksa kabel daya secara berkala, apakah ada tanda-tanda kesalahan
penggunaan. Sebelum memeriksa kabel daya, cabut kabel daya dari stopkontak.

Servis atau reparasi, selain yang dijelaskan dalam dokumentasi bagi pengguna, harus dilakukan oleh petugas
servis profesional.

Produk ini dibuat, diuji, dan disetujui sebagai produk yang memenuhi standar keamanan global yang ketat
terkait dengan penggunaan komponen Lexmark. Fitur-fitur keamanan beberapa komponen tidak selalu
terlihat jelas. Lexmark tidak bertanggung jawab atas penggunaan komponen pengganti lain.

AWAS—BAHAYA SENGATAN LISTRIK: Jangan melakukan pemasangan produk ini atau membuat
sambungan listrik/kabel, seperti kabel listrik atau telepon, pada saat terjadi badai petir.

SIMPANLAH PETUNJUK INI.



Pendahuluan

Mencari informasi mengenai printer

Publikasi

Lihat Untuk

Lembar Penyiapan Cepat

Petunjuk penyiapan awal yang disertakan bersama printer.

Panduan Memulai Penggunaan cetak

Petunjuk penyiapan tambahan yang disertakan bersama printer.
Perhatikan; Tidak semua produk disertai dengan publikasi cetak.

Panduan Pengguna elektronik

Petunjuk lengkap penggunaan printer. Versi elektronik ini diinstal
secara otomatis bersama perangkat lunak printer.

Dukungan pelanggan

Uraian

Dukungan melalui telepon

Lokasi (Amerika Utara)

Hubungi kami di
* AS: 1-800-332-4120
— Senin—Jumat (08:00 -23:00 EST),
Sabtu (Tengah Hari-18:00 EST)
¢ Kanada: 1-800-539-6275
— Dukungan dalam Bahasa Inggris:
Senin—Jumat (08:00 -23:00 EST),
Sabtu (Tengah Hari-18:00 EST)

— Dukungan dalam Bahasa Prancis:
Senin—Jumat (09:00 -19:00 EST)

* Meksiko: 01-800-253-9627
— Senin—-Jumat (08:00 -20:00 EST)

Perhatikan: Nomor telepon dan jam kerja
dapat berubah tanpa pemberitahuan.
Untuk mengetahui nomor telepon terbaru
yang tersedia, lihat dokumen cetak tentang
pernyataan jaminan yang disertakan
bersama printer.

Lokasi (wilayah lain di seluruh
dunia)

Nomor telepon dan jam kerja
bervariasi berdasarkan negara
atau wilayah.

Kunjungi situs web kami di
www._lexmark.com. Pilih negara
atau wilayah, kemudian pilih link
Customer Support (Dukungan
Pelanggan).

Perhatikan: Untuk informasi
tambahan mengenai cara
menghubungi Lexmark, lihat
dokumen cetak tentang jaminan
yang disertakan bersama printer.



http://www.lexmark.com

Lokasi (Amerika Utara)

Lokasi (wilayah lain di seluruh

Dukungan melalui e-mail

Untuk dukungan melalui e-mail, kunjungi
situs web kami: www.lexmark.com.

1 Klik CUSTOMER SUPPORT.

Klik Technical Support.

Pilih kelompok (family) printer Anda.
Pilih model printer Anda.

A~ ON

Support.

»

klik Submit Request.

Dari bagian Support Tools, klik e-Mail

Isi formulir yang disediakan, kemudian

dunia)

Dukungan e-mail bervariasi
berdasarkan negara atau wilayah,
dan mungkin tidak tersedia dalam
beberapa kasus.

Kunjungi situs web kami di
www.lexmark.com. Pilih negara
atau wilayah, kemudian pilih link
Customer Support (Dukungan
Pelanggan).

Perhatikan: Untuk informasi
tambahan mengenai cara

menghubungi Lexmark, lihat
dokumen cetak tentang jaminan
yang disertakan bersama printer.

Jaminan Terbatas

Uraian Lokasi (AS) Lokasi (wilayah lain di seluruh

dunia)

Informasi Jaminan Terbatas

Lexmark International, Inc.
memberikan jaminan terbatas
bahwa printer ini bebas dari cacat
bahan dan pengerjaan selama
jangka waktu 12 bulan setelah 1
tanggal pembelian asli. 2

Untuk melihat pembatasan dan
persyaratan jaminan terbatas ini, lihat
Pernyataan Jaminan Terbatas yang
disertakan bersama printer ini atau
yang tercantum di www.lexmark.com.

Klik CUSTOMER SUPPORT.
Klik Warranty Information.

3 Dari bagian Statement of Limited
Warranty, klik Inkjet & All-In-One
Printers.

4 Untuk melihat teks jaminan,
gulirlah halaman web tersebut.

Informasi jaminan bervariasi
menurut negara atau wilayah.
Lihat dokumen cetak tentang
jaminan yang disertakan
bersama printer.

Catatlah informasi berikut (tercantum pada kuitansi dari toko dan di bagian belakang printer), dan siapkan
informasi ini bila menghubungi dukungan pelanggan agar Anda dapat dilayani lebih cepat:

* Nomor Jenis Mesin

* Nomor seri

* Tanggal pembelian

* Toko tempat pembelian


http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Menyiapkan printer

Melewati peringatan keamanan sewaktu penginstalan perangkat
lunak

Aplikasi pihak ketiga, termasuk program antivirus, keamanan dan firewall dapat mengeluarkan peringatan
tentang perangkat lunak printer yang sedang diinstal. Agar printer berfungsi dengan baik, izinkan perangkat
lunak printer diinstal pada komputer Anda.

Menyiapkan printer sebagai copier saja
Gunakan petunjuk berikut jika Anda tidak ingin menghubungkan printer ke komputer.

Perhatikan: Jika Anda ingin menghubungkan printer ke komputer, gunakan dokumentasi penyiapan dan CD
perangkat lunak printer yang disertakan bersama printer.

1 Buka kemasan printer.

1 |Kartrid cetak
Perhatikan: Isi kemasan, seperti jumlah kartrid cetak, dapat bervariasi.

Kabel daya

CD perangkat lunak printer

Lembar Penyiapan Cepat

10



2 Lepaskan semua pita dan bahan pengemas dari semua bagian printer.

4 Tarik pembatas kertas.




6 Buka printer, kemudian tekan ke bawah tuas-tuas tersebut.

7 Lepaskan pita dari kartrid hitam, masukkan kartrid ke wadah sebelah kiri, kemudian tutup penutup wadah
kartrid hitam.

12



8 Lepaskan pita dari kartrid warna, masukkan kartrid ke wadah sebelah kanan, kemudian tutup penutup
wadah kartrid warna.

10 Tekan terus tombol &= selama tiga detik.




Halaman penjajaran dicetak.

11 Tempatkan halaman hasil cetak pada kaca pemindai.

12 Tekan tombol &,

13 Buang halaman penjajaran.

Hnnnmn
I
Hnnnnn
Hnnnmnn

T RN
P IS S S S

B St b S e e St St N N e
SERRRRNNNRRRRNNRR RN NNRRRRRRRRnnIII
BRERRNENRENDRRRRRNRRRRRRRRRRRRRNNEY
RRRRRR R RN NN NN RRRRR RN ERRRENEE

ERNRRRRNRERRNONRRNRRNNRNI
(RN RN RN RN RN RN RN

FRRNRERNER RN RN RN ENRNORENEREREE

14



Catatan:

Mengenal bagian-bagian printer

Gunakan tombol Untuk

* Halaman penjajaran mungkin berbeda dari yang ditunjukkan.
® Garis-garis pada halaman penjajaran adalah normal, dan bukan merupakan indikasi masalah.

Penyokong kertas

Masukkan kertas.

Panel kontrol printer

Mengoperasikan printer.

Baki keluar kertas

Menampung kertas ketika keluar.

Penutup atas

Mengakses kaca pemindai.

Penjaga umpan kertas

Mencegah benda kecil agar tidak masuk ke dalam printer.

Pembatas kertas

Menjaga agar kertas tetap lurus ketika dimasukkan ke dalam printer.

N | OO0~ |W N[~

Kaca pemindai

Memindai, menyalin, mengefaks atau menghapus sesuatu.

15




Gunakan tombol

Unit pemindai

Untuk

Mengakses kartrid cetak.

Penyokong pemindai

Menahan unit pemindai.

Wadah kartrid cetak

Memasang, mengganti, atau mengeluarkan kartrid cetak.

Catu daya dengan port

Menghubungkan printer ke sumber daya listrik.

a |~ WIN |-

Port USB

Menghubungkan printer ke komputer dengan menggunakan kabel USB.

Peringatan—Dapat Menimbulkan Kerusakan: Jangan menyentuh port USB
kecuali ketika memasukkan atau melepaskan kabel USB.

16




Menggunakan panel kontrol printer

Tekan Untuk

1 Memulai penyalinan warna dari suatu dokumen atau foto.

Memulai penyalinan hitam putih dari suatu dokumen atau foto.

Memulai penyalinan foto warna 4 x 6 inci.

Memindai dokumen atau foto ke komputer.

Memasukkan atau mengeluarkan kertas.

RIDIEIE

* Menghidupkan atau mematikan printer.

E"’J

* Membatalkan suatu pekerjaan cetak, salin, atau pindai yang sedang berlangsung.
* Menyetel ulang printer.

Membatalkan suatu pekerjaan cetak, salin, atau pindai yang sedang berlangsung.

Menetapkan jumlah salinan.

|

17



~

B
&

" @

(%]
)

~7

e
LEN

E[

_—
\3

1 |Tampilan Menentukan jumlah salinan yang akan dicetak.
2 ' ? * Menentukan apakah kartrid cetak warna perlu diganti.
* Menentukan apakah kartrid cetak warna tidak ada atau tidak valid.
Lampu e

® * Menentukan apakah kartrid cetak hitam atau foto perlu diganti.
Lampu o ®® | ¢ Menentukan apakah kartrid cetak hitam atau warna tidak ada atau tidak valid.

18



Memahami perangkat lunak printer

Menginstal perangkat lunak printer

Menggunakan Windows

1 Tutup semua program perangkat lunak yang terbuka.
2 Masukkan CD perangkat lunak printer.

3 Dari layar penginstalan utama, klik Install (Instal).

4 |kuti petunjuk pada layar.

Menggunakan Macintosh

1 Tutup semua perangkat lunak yang terbuka.

2 Masukkan CD perangkat lunak printer.

3 Dari desktop Finder, klik dua kali ikon CD printer yang muncul secara otomatis.
4 Klik dua kali ikon Install (Instal) .

5 lkuti petunjuk pada layar.

Menggunakan World Wide Web

1 Masuklah ke situs web Lexmark di www.lexmark.com.
2 Dari home page, lakukan pemilihan menu, kemudian klik Drivers & Downloads.
3 Pilih printer dan driver printer untuk sistem operasi Anda.

4 |kuti instruksi pada layar untuk men-download driver dan menginstal perangkat lunak printer.

Menginstal driver XPS opsional (hanya pengguna Windows Vista
saja)

Driver XML Paper Specification (XPS) adalah driver printer opsional yang dirancang untuk memanfaatkan
fitur warna dan grafis tingkat lanjut dari XPS yang hanya tersedia bagi pengguna Windows Vista. Untuk
menggunakan fitur XPS, Anda harus menginstal driver XPS sebagai driver tambahan setelah Anda
menginstal perangkat lunak printer yang biasa.

Catatan:

* Sebelum menginstal driver XPS, Anda harus menginstal printer pada komputer.

* Sebelum menginstal driver XPS, Anda harus menginstal Microsoft QFE Patch dan mengekstrak file driver
dari CD perangkat lunak penginstalan. Untuk menginstal patch, Anda harus memiliki hak administrator
pada komputer.

19


http://www.lexmark.com

Untuk menginstal Microsoft QFE Patch dan mengekstrak driver:

1

Masukkan CD perangkat lunak penginstalan, kemudian klik Cancel (Batal) apabila Setup Wizard (Wizard
Penyiapan) muncul.

2 Klik €= Computer (Komputer).
3 Kiik dua kali ikon drive CD atau DVD, kemudiak klik dua kali Drivers (Driver).

4 Klik dua kali xps, kemudian klik dua kali file setupxps.

File driver XPS akan disalin ke komputer, dan semua file Microsoft XPS yang diperlukan akan dijalankan.
Ikuti instruksi pada layar untuk menyelesaikan penginstalan patch ini.

Untuk menginstal driver XPS:

1
2

Klik €= Control Panel (Panel Kontrol).

Di bawah Hardware and Sound (Perangkat Keras dan Suara), klik Printer, kemudian klik Add a Printer
(Tambah Printer).

Dari dialog Add Printer (Tambah Printer), klik Add a local printer (Tambah printer lokal).

Dari menu drop-down “Use an existing port” (Gunakan port yang ada), pilih Virtual printer port for USB
(Port printer virtual untuk USB), kemudian klik Next (Berikutnya).

Klik Have disk (Gunakan disk).
Dialog Install From Disk (Instal Dari Disk).

Klik Browse (Jelajah), kemudian lakukan navigasi hingga mencapai file driver XPS pada komputer:
a Klik Computer (Komputer), kemudian klik dua kali (C:).
b Klik dua kali Drivers (Driver), kemudian klik dua kali Printer.

¢ Kiik dua kali folder yang mengandung nomor model printer Anda, kemudian klik dua kali Drivers
(Driver).

d Kilik dua kali xps, kemudian klik Open (Buka).
e Dari dialog Install From Disk (Instal Dari Disk) , klik OK.

Klik Next (Berikutnya) pada kedua dialog tambahan yang muncul.

Untuk informasi lebih jauh tentang driver XPS, lihat file readme XPS pada CD perangkat lunak
penginstalan. File ini terletak pada folder xps bersama file batch setupxps (D:\Drivers\xps\readme).

Menggunakan perangkat lunak printer Windows

Apabila Anda menyiapkan printer dengan menggunakan CD perangkat lunak printer, semua perangkat lunak
yang diperlukan akan diinstal. Anda mungkin memilih untuk menginstal program lain. Tabel berikut berisi
tinjauan dari berbagai program perangkat lunak dan fungsinya.

Perhatikan: Tidak semua program tersedia pada semua printer. Misalnya, jika Anda membeli printer yang
tidak dapat memindai atau mengefaks, maka perangkat lunak printer tidak akan mendukung fungsi-fungsi ini.

20



Gunakan tombol Untuk

Lexmark™ Productivity Studio atau Lexmark * Memindai, menyalin, mengefaks, mengirim e-mail,
FastPics atau mencetak foto atau dokumen.

¢ Mentransfer foto.
¢ Membuat kartu ucapan foto.
* Menyesuaikan setelan untuk printer.

Lexmark Fax Solutions Software * Mengirim faks.
* Menerima faks

* Menambah, mengedit, atau menghapus kontak
dalam buku telepon terpasang.

* Mengakses menu Lexmark Fax Setup Utility.
Gunakan tombol Lexmark Fax Setup Utility untuk
menyetel nomor Speed Dial (Putar Cepat) dan Group
Dial (Putar Kelompok), menyetel Ringing and
Answering (Dering dan Cara Menjawab), dan
mencetak riwayat faks dan laporan status.

Printing Preferences (Preferensi Cetak) Apabila Anda memilih File = Print (Cetak) pada saat ada
dokumen yang sedang terbuka, akan muncul dialog
Printing Preferences (Preferensi Cetak). Dengan dialog
ini, Anda dapat memilih opsi-opsi untuk pekerjaan cetak
seperti yang berikut:

* Memilih jumlah salinan yang akan dicetak.
* Mencetak salinan dua sisi.

¢ Memilih jenis kertas.

* Menambahkan watermark.

* Memperkaya gambar.

* Menyimpan setelan.

Lexmark Wireless Setup Utility * Menyiapkan printer nirkabel pada jaringan nirkabel.
* Mengubah setelan nirkabel untuk printer.

Menggunakan perangkat lunak printer Macintosh

Gunakan tombol Untuk

Dialog Print (Cetak) Menyesuaikan setelan cetak dan menjadwalkan pekerjaan
cetak.

Dialog Printer Services (Layanan Printer) | ¢ Mengakses utilitas printer.

* Mencari pemecahan masalah.

* Memesan tinta atau bahan pakai.
* Menghubungi Lexmark.

* Periksa versi perangkat lunak printer yang diinstal pada
komputer.

21



Pada waktu penginstalan perangkat lunak printer, sejumlah aplikasi juga turut diinstal. Aplikasi ini disimpan
dalam folder printer yang muncul pada desktop Finder setelah penginstalan.

1 Dari desktop Finder, klik dua kali folder printer tersebut.
2 Kilik dua kali ikon aplikasi yang akan digunakan.

Gunakan tombol Untuk

Lexmark All-In-One Center * Memindai foto dan dokumen.
* Mengubah setelan untuk pekerjaan pindai.

Lexmark Fax Setup Utility (Utilitas Penyiapan * Mengubah setelan untuk pekerjaan faks.

Faks Lexmark) e Membuat dan mengedit daftar Speed Dial (Putar

Cepat).

Lexmark Network Card Reader (Pembaca Kartu | ¢ Menampilkan isi perangkat memori yang dimasukkan
Jaringan Lexmark) ke printer jaringan.

* Mentransfer foto dan dokumen dari perangkat memori
ke komputer melalui nirkabel.

Lexmark Printer Utility (Utilitas Printer Lexmark) | ¢ Mendapatkan bantuan untuk pemasangan kartrid.
* Mencetak halaman percobaan.

* Mencetak halaman penjajaran.

* Membersihkan nozel kartrid cetak.

* Memesan tinta atau bahan pakai.

* Mendaftarkan printer.

* Menghubungi dukungan pelanggan.

Lexmark Wireless Setup Assistant (Asisten Menyiapkan printer pada jaringan nirkabel.
Penyiapan Jaringan Lexmark)

Perhatikan: Printer Anda mungkin tidak disertai aplikasi-aplikasi ini, tergantung pada fitur printer yang Anda
beli.

22



Memasukkan kertas dan dokumen asli

Memasukkan kertas

1 Pastikan:
* Anda menggunakan kertas yang dirancang untuk printer inkjet.

¢ Jika Anda menggunakan kertas foto, kertas mengkilap, atau kertas matte berat, Anda memasukkan
kertas dengan sisi mengkilap atau sisi cetak menghadap ke arah Anda. (Jika Anda ragu sisi mana
yang dapat dicetak, lihat petunjuk yang disertakan bersama kertas tersebut.)

* Kertas tersebut bukan kertas bekas atau rusak.
¢ Jika Anda menggunakan kertas khusus, Anda mengikuti petunjuk yang disertakan bersamanya.
* Anda tidak memasukkan kertas secara paksa ke dalam printer.

2 Sebelum memasukkan kertas untuk pertama kalinya, geser pembatas kertas keluar ke arah tepi kiri
penyokong kertas.

3 Masukkan kertas secara vertikal di bagian tengah penyokong kertas, kemudian atur letak pembatas kertas
sampai menyentuh tepi kertas.

N
>R

Perhatikan: Untuk menghindari kemacetan kertas, pastikan kertas tidak tertekuk sewaktu Anda mengatur
pembatas kertas.

Memasukkan berbagai jenis kertas

Jumlah kertas maksimum Pastikan

100 lembar kertas biasa * Kertas tersebut dirancang untuk digunakan pada printer inkjet.
Kertas dimasukkan di bagian tengah penyokong kertas.
Pembatas kertas menyentuh tepi kertas.

25 lembar kertas matte tebal Sisi kertas yang mengkilap atau sisi cetak menghadap ke arah Anda.
25 lembar kertas foto (Jika Anda ragu sisi mana yang dapat dicetak, lihat petunjuk yang
disertakan bersama kertas tersebut.)

¢ Kertas dimasukkan di bagian tengah penyokong kertas.
* Pembatas kertas menyentuh tepi kertas.

25 lembar kertas mengkilap

Perhatikan: Foto memerlukan waktu pengeringan yang lebih lama.
Angkat setiap lembar saat keluar dari printer, kemudian biarkan hingga
kering untuk mencegah corengan tinta.

23



Jumlah kertas maksimum Pastikan

10 amplop ® Sisi cetak amplop menghadap ke arah Anda.

* Tempat prangko adalah di sudut kiri atas.

¢ Amplop ini dirancang untuk digunakan dengan printer inkjet.
* Amplop dimasukkan di bagian tengah penyokong kertas.

* Pembatas kertas menyentuh tepi amplop.

Peringatan—Dapat Menimbulkan Kerusakan: Jangan gunakan amplop
yang memiliki penjepit logam, tali pengikat, atau batang pelipat logam.

Catatan:
— Jangan masukkan amplop yang memiliki lubang, perforasi,
sobekan, atau cetak timbul (emboss) yang dalam.

— Jangan gunakan amplop yang memiliki perekat yang terbuka pada
kelepaknya.
— Amplop memerlukan waktu pengeringan yang lebih lama. Angkat

setiap amplop saat keluar dari printer, kemudian biarkan hingga
kering untuk mencegah corengan tinta.

25 lembar label ® Sisi cetak lembar label menghadap ke arah Anda.
* Bagian atas lembar label masuk terlebih dahulu ke dalam printer.

* Perekat pada label tidak memanjang sampai jarak 1 mm dari tepi
lembar label.

* | embar yang digunakan adalah yang labelnya masih lengkap.
Lembaran yang tidak lengkap (yang berisi area kosong yang tidak
berlabel) dapat menyebabkan label terkelupas ketika dicetak,
sehingga menyebabkan kemacetan kertas.

* Lembar label dimasukkan di bagian tengah penyokong kertas.
* Pembatas kertas menyentuh tepi lembar label.
Perhatikan: Label memerlukan waktu pengeringan yang lebih lama.

Angkat setiap lembar label saat keluar dari printer, kemudian biarkan
hingga kering untuk mencegah corengan tinta.

24



Jumlah kertas maksimum Pastikan

50 transparansi ® Sisi kasar transparansi menghadap ke arah Anda.

¢ Jika transparansi dilengkapi pelapis yang dapat dilepas, pelapis
harus membelakangi Anda dan menghadap ke bawah ke arah
printer.

* Transparansi dimasukkan di bagian tengah penyokong kertas.
* Pembatas kertas menyentuh tepi transparansi.

Catatan:
¢ Tidak disarankan untuk menggunakan transparansi yang dilengkapi
kertas pelapis.

* Transparansi memerlukan waktu pengeringan yang lebih lama.
Angkat setiap lembar saat keluar dari printer, kemudian biarkan
hingga kering untuk mencegah corengan tinta.

10 kertas transfer setrika (iron-on) | ¢ Anda mematuhi petunjuk memasukkan kertas yang disertakan
bersama kertas transfer setrika tersebut.

* Sisi cetak kertas transfer menghadap ke arah Anda.
* Kertas transfer dimasukkan di bagian tengah penyokong kertas.
* Pembatas kertas menyentuh tepi kertas transfer.

Perhatikan: Untuk hasil terbaik, masukkan kertas transfer satu per satu.

25 kartu ucapan ® Sisi cetak kartu menghadap ke arah Anda.

25 kartu indeks ¢ Kertas dimasukkan di bagian tengah penyokong kertas.
25 kartu foto * Pembatas kertas menyentuh tepi kartu.

25 kartu pos

Perhatikan: Kartu foto memerlukan waktu pengeringan yang lebih lama.
Angkat setiap kartu foto saat keluar dari printer, kemudian biarkan
hingga kering untuk mencegah corengan tinta.

kertas ukuran bebas ¢ Sisi cetak kertas menghadap ke arah Anda.
* Ukuran kertas berada dalam batas-batas berikut:
Lebar:
— 76,2-215,9 mm
— 3,0-8,5inci
Panjang:
— 127,0-355,6 mm
— 5,0-17,0 inci
¢ Kertas dimasukkan di bagian tengah penyokong kertas.
* Pembatas kertas menyentuh tepi kertas.

25



Jumlah kertas maksimum Pastikan

kertas banner

* Semua kertas sudah dikeluarkan dari penyokong kertas sebelum
kertas banner dimasukkan.

¢ Kertas yang disobek hanya sejumlah yang diperlukan untuk
mencetak banner tersebut.

* Anda menempatkan tumpukan kertas banner di belakang printer,
dan lembar pertama diumpankan ke dalam printer.

* Tepi atas kertas banner masuk lebih dahulu ke dalam printer.
¢ Kertas dimasukkan di bagian tengah penyokong kertas.
* Pembatas kertas menyentuh tepi kertas.

Memasukkan dokumen asli pada kaca pemindai

Anda dapat memindai dan selanjutnya mencetak foto, dokumen teks, artikel majalah, koran, dan publikasi
lainnya. Anda dapat memindai dokumen untuk difaks.

Perhatikan: Area pindai maksimum untuk kaca pemindai adalah 216 x 297 mm (8,5 x 11,7 inci).

1 Buka penutup atas.

26



2 Tempatkan dokumen atau benda asli menghadap ke bawah pada kaca pemindai, di sudut kanan bawah.

Perhatikan: Penempatan foto harus dilakukan sebagaimana ditunjukkan.

3 Tutup penutup atas untuk menghindari munculnya pinggiran gelap pada gambar hasil pindai.

27



Mencetak

Mencetak dokumen biasa

Mencetak dokumen
1 Masukkan kertas.

N

2N
2 Lakukan salah satu dari yang berikut untuk mencetak:

Menggunakan Windows
a Pada saat dokumen dibuka dalam program Windows, klik File = Print (Cetak).
b Kilik Properties (Properti), Preferences (Preferensi), Options (Opsi), atau Setup (Penyiapan).

c Pilih kualitas cetak, jumlah salinan yang akan dicetak, jenis kertas yang akan digunakan, dan
bagaimana cara mencetak halaman.

d Klik OK untuk menutup semua dialog perangkat lunak printer.
e Kilik OK atau Print (Cetak).

Menggunakan Macintosh
a Pada saat dokumen dibuka dalam aplikasi Macintosh, klik File = Print (Cetak).
b Dari menu pop-up Printer, pilih printer.

Cc Dari menu pop-up print options (opsi cetak), pilih kualitas cetak, jumlah salinan yang akan dicetak,
jenis kertas yang akan digunakan, dan bagaimana cara mencetak halaman.

d Kilik Print (Cetak).

Mencetak halaman web

Jika Anda memilih untuk menginstal perangkat lunak Lexmark Toolbar untuk browser web Anda, maka Anda
dapat menggunakannya untuk membuat versi layak cetak dari suatu halaman web.

Catatan:

* Untuk Windows, perangkat lunak ini mendukung Microsoft Internet Explorer 5.5 atau lebih baru atau versi
Firefox yang kompatibel.

* Untuk Macintosh, perangkat lunak ini mendukung versi Firefox yang kompatibel.

Aghivass [ ] hitps 1L ustersb0, place bemvars. comiiravbedy, raf ipages/UShomenags =

|I‘\\'I..'.Hh. = Prink How: [ Hormal Mowsck [ Black and Whibs | 20] Teadt Onilly s Fhobos Hiprevien

28



1 Masukkan kertas.
2 Buka halaman web dengan menggunakan browser yang didukung.

3 Pilih opsi cetak untuk mencetak halaman tersebut.
Anda juga dapat menyesuaikan setelan atau menampilkan pratinjau halaman sebelum dicetak.

Mencetak banyak salinan dari suatu dokumen

Menggunakan Windows
1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).
2 Kilik Properties (Properti), Preferences (Preferensi), Options (Opsi), atau Setup (Penyiapan).

3 Dari bagian Copies (Salinan) pada tab Print Setup (Penyiapan Cetak), masukkan jumlah salinan yang
akan dicetak.

4 Klik OK untuk menutup semua dialog perangkat lunak printer.

5 Klik OK atau Print (Cetak).

Menggunakan Macintosh

1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).

2 Dari menu pop-up Printer, pilih printer.

3 Pada bidang isian Copies (Salinan), masukkan jumlah salinan yang akan dicetak.

4 Kilik Print (Cetak).

Menyusun hasil cetak

Jika Anda mencetak lebih dari satu salinan dokumen, Anda dapat memilih apakah akan mencetak setiap
salinan langsung dalam satu set (disusun/collated) atau mencetak berdasarkan kelompok halaman (tidak

disusun).
Collated (Disusun) Tidak disusun

32 " Flr[g[u

Menggunakan Windows
1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).

2 Kilik Properties (Properti), Preferences (Preferensi), Options (Opsi), atau Setup (Penyiapan).

3 Dari bagian Copies (Salinan) pada tab Print Setup (Penyiapan Cetak), masukkan jumlah salinan yang
akan dicetak, kemudian pilih Collate Copies (Susun Salinan).

4 Klik OK untuk menutup semua dialog perangkat lunak printer.
5 Kilik OK atau Print (Cetak).

Perhatikan: Opsi susun ini hanya tersedia apabila Anda mencetak banyak salinan.

29



Menggunakan Macintosh
1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).

2 Dalam bidang isian Copies (Salinan), masukkan jumlah salinan yang akan dicetak, kemudian pilih Collated
(Disusun).

3 Kiik Print (Cetak).

Perhatikan: Untuk mencegah menempelnya noda tinta ketika mencetak foto, pisahkan setiap foto saat keluar
dari printer, dan biarkan mengering sebelum ditumpuk.

Mencetak halaman terakhir lebin dahulu (urutan halaman terbalik)

Menggunakan Windows
1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).
2 Klik Properties (Properti), Preferences (Preferensi), Options (Opsi), atau Setup (Penyiapan).

3 Dari bagian Copies (Salinan) pada tab Print Setup (Penyiapan Cetak), pilih Print Last Page First (Cetak
Dulu Halaman Terakhir).

4 Klik OK untuk menutup semua dialog perangkat lunak printer.
5 Kilik OK atau Print (Cetak).

Menggunakan Macintosh
1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).
2 Dari menu pop-up Printer, pilih printer.

3 Lakukan salah satu dari yang berikut:

Untuk Mac OS X versi 10.5
a Dari menu pop-up print options (opsi cetak), pilih Layout (Tata Letak).
b Pilih Reverse Page Orientation (Orientasi Halaman Terbalik).

Untuk Mac OS X versi 10.4

a Dari menu pop-up print options (opsi cetak), pilih Paper Handling (Penanganan Kertas).
b Dari menu Page Order (Urutan Halaman), pilih Reverse (Terbalik).

Untuk Mac OS X versi 10.3

a Dari menu pop-up print options (opsi cetak), pilih Paper Handling (Penanganan Kertas).
b Pilih Reverse page order (Urutan halaman terbalik).

4 Kilik Print (Cetak).

30



Mencetak multi halaman pada satu lembar (N-Up)

Menggunakan Windows

1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).

2 Kilik Properties (Properti), Preferences (Preferensi), Options (Opsi), atau Setup (Penyiapan).

3 Dari tab Advanced (Tingkat Lanjut) , pilih N-Up di bawah menu drop-down Layout (Tata Letak).
4

Pilih jumlah gambar halaman yang akan dicetak pada setiap halaman.

Jika Anda ingin setiap gambar dikelilingi oleh batas (border), pilih Print Page Borders (Cetak Pinggiran
Halaman).

()]

Klik OK untuk menutup semua dialog perangkat lunak printer.
6 Klik OK atau Print (Cetak).

Menggunakan Macintosh
1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).

2 Dari menu pop-up print options (opsi cetak), pilih Layout (Tata Letak).

* Dari menu pop-up Pages per Sheet (Halaman per Lembar), pilih jumlah gambar halaman yang akan
dicetak per lembar kertas.

* Dari area Layout Direction (Arah Tata Letak), klik ikon yang menunjukkan urutan cetak gambar
halaman pada satu lembar kertas.

¢ Jika Anda ingin mencetak border di sekitar gambar halaman, pilih opsi dari menu pop-up Border.
3 Kiik Print (Cetak).

Menghentikan sementara pekerjaan cetak

Menggunakan folder printer pada Windows

1 Lakukan salah satu dari yang berikut:

Pada Windows Vista

a Kiik €.

b Kilik Control Panel (Panel Kontrol).

¢ Di bawah Hardware and Sound (Perangkat Keras dan Suara), klik Printer.

Pada Windows XP
a Kiik Start (Mulai).
b Kilik Printers and Faxes (Printer dan Faks).

Pada Windows 2000
a Kiik Start (Mulai).
b Klik Settings (Setelan) = Printers (Printer).

2 Klik kanan printer, kemudian pilih Pause Printing (Hentikan Sementara Pencetakan).

31



Menggunakan taskbar pada Windows
1 Klik dua kali ikon printer pada taskbar.

2 Klik kanan nama dokumen, kemudian pilih Pause (Jeda).

Menggunakan Macintosh

1 Ketika dokumen sedang dicetak, klik ikon printer pada Dock.
Dialog antrian cetak muncul.

2 Lakukan salah satu dari yang berikut:
¢ Jika Anda ingin menjdea pekerjaan cetak tertentu, pilih nama dokumen, kemudian klik Hold (Tahan).

¢ Jika Anda ingin menjeda semua pekerjaan cetak dalam antrian, klik Pause Printer (Hentikan
Sementara Printer) atau Stop Jobs (Hentikan Pekerjaan), bergantung pada versi sistem operasi yang
digunakan.

Membatalkan pekerjaan cetak

Menggunakan panel kontrol printer
Tekan (x].

Menggunakan jendela status pencetakan printer

Jendela status pencetakan akan otomatis terbuka di bagian kanan bawah layar apabila Anda mengirimkan
pekerjaan cetak. Klik Cancel Printing (Batalkan Pencetakan) untuk membatalkan pekerjaan cetak.
Menggunakan folder printer pada Windows

1 Lakukan salah satu dari yang berikut:

Pada Windows Vista

a Klik €.

b Kilik Control Panel (Panel Kontrol).

¢ Dibawah Hardware and Sound (Perangkat Keras dan Suara), klik Printer.

Pada Windows XP
a Kilik Start (Mulai).
b Kiik Printers and Faxes (Printer dan Faks).

Pada Windows 2000
a Kiik Start (Mulai).
b Klik Settings (Setelan) = Printers (Printer).

2 Klik kanan nama printer, kemudian pilih Open (Buka).

32



3

Lakukan salah satu dari yang berikut:
¢ Jika Anda ingin membatalkan pekerjaan cetak tertentu, klik kanan nama dokumen, kemudian pilih
Cancel (Batal).
¢ Jika Anda ingin membatalkan semua pekerjaan cetak dalam antrian, klik Printer = Cancel All
Documents (Batalkan Semua Dokumen).

Menggunakan taskbar pada Windows

1
2

Klik dua kali ikon printer pada taskbar.

Lakukan salah satu dari yang berikut:
¢ Jika Anda ingin membatalkan pekerjaan cetak tertentu, klik kanan nama dokumen, kemudian pilih
Cancel (Batal).
® Jika Anda ingin membatalkan semua pekerjaan cetak dalam antrian, klik Printer = Cancel All
Documents (Batalkan Semua Dokumen).

Menggunakan Macintosh

1
2

Ketika dokumen sedang dicetak, klik ikon printer pada Dock.

Dari dialog antrian cetak, pilih pekerjaan yang akan dibatalkan, kemudian klik Delete (Hapus).

Mencetak dokumen khusus

Memilih jenis kertas khusus yang kompatibel

Kertas matte tebal—Kertas foto berpermukaan matte yang digunakan untuk mencetak grafis berkualitas
tinggi.

Kertas foto/Mengkilap—Kertas foto dengan lapisan khusus. Digunakan khusus untuk mencetak foto
dengan gambar yang jelas dan tajam.

Kertas Foto Lexmark—Kertas foto inkjet berat untuk keperluan "harian" yang dirancang untuk digunakan
bersama printer Lexmark, namun kompatibel dengan semua merek printer inkjet. Walaupun tidak mahal,
kertas ini menawarkan kualitas gambar yang baik dan nilai yang luar biasa.

Kertas Foto Lexmark Premium—Kertas foto kilap tinggi, berat dan berkualitas tinggi yang khusus
dirancang untuk digunakan bersama tinta evercolor™ Lexmark untuk mengdapatkan hasil yang menarik
dengan warna yang menakjubkan. Sangat baik untuk foto khusus yang akan dibingkai, disimpan dalam
album, atau dibagi dengan teman dan keluarga.

Kertas Foto Lexmark PerfectFinish™ —Kertas foto berkualitas tinggi yang khusus dirancang untuk printer
inkjet Lexmark, namun kompatibel dengan semua printer inkjet. Digunakan khusus untuk mencetak foto
berkualitas profesional dengan hasil akhir mengkilap. Paling baik jika digunakan dengan tinta Lexmark
evercolor 2, sehingga menghasilkan foto yang tidak pudar dan tahan air.

Transparansi—Media plastik yang jernih, biasanya digunakan untuk proyektor overhead.

Stok kartu—Kertas sangat tebal yang digunakan untuk mencetak benda yang lebih kuat, seperti kartu
ucapan.

Transfer setrika (iron-on)—Sejenis media di mana pada permukaannya dicetak gambar secara terbalik
sehingga gambar tersebut dapat dipindahkan ke kain dengan disetrika.

33



Mencetak foto menggunakan perangkat lunak printer

1 Masukkan kertas foto dengan sisi mengkilap atau sisi cetak menghadap ke arah Anda. (Jika Anda ragu
sisi mana yang dapat dicetak, lihat petunjuk yang disertakan bersama kertas tersebut.)

2 Lakukan salah satu dari yang berikut:

Menggunakan Windows

¢ Jika Anda menginstal Lexmark FastPics atau Lexmark Productivity Studio, maka perangkat lunak yang
diinstal tersebut akan diluncurkan apabila Anda memasukkan kartu memori atau flash drive.

® |kuti instruksi pada layar untuk mentransfer foto.

Menggunakan Macintosh
a Ubah setelan sesuai kebutuhan pada dialog Page Setup (Penyiapan Halaman).
1 Pada saat foto terbuka, pilih File = Page Setup (Penyiapan Halaman).
2 Dari menu pop-up "Format for" (Format untuk), pilih printer.
3 Dari menu pop-up Paper Size (Ukuran Kertas), pilih ukuran kertas yang dimasukkan.
4 Pilih orientasi.
5 Klik OK.

b Ubah setelan sesuai kebutuhan pada dialog Print (Cetak).
1 Pada saat foto terbuka, pilih File = Print (Cetak).
2 Dari menu pop-up Printer, pilih printer.

3 Untuk Mac OS X versi 10.4 atau lebih baru, klik Advanced (Tingkat Lanjut). Selain dari itu, lanjutkan
ke langkah berikutnya.

4 Dari menu pop-up Copies & Pages (Salinan & Halaman), ketikkan jumlah salinan yang akan dicetak
ke dalam bidang isian Copies (Salinan).

5 Dari menu pop-up tersebut, pilih Quality & Media (Kualitas & Media).
¢ Dari menu pop-up Paper Type (Jenis Kertas), pilih jenis kertas yang Anda gunakan.
¢ Dari menu Print Quality (Kualitas Cetak), pilih Automatic (Otomatis) atau Best (Terbaik).

3 Kiik Print (Cetak).

Mencetak amplop

1 Masukkan amplop ke dalam printer.

2 Lakukan salah satu dari yang berikut:

Menggunakan Windows

a Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).

b Kilik Properties (Properti), Preferences (Preferensi), Options (Opsi), atau Setup (Penyiapan).

Cc Dari daftar Media Type (Jenis Media) pada tab Print Setup (Penyiapan Cetak), pilih Plain (Biasa).

34



d Dari daftar Paper Size (Ukuran Kertas), pilih ukuran amplop.

Perhatikan: Untuk mencetak pada amplop berukuran bebas, pilih Custom Size (Ukuran Bebas),
kemudian tentukan tinggi dan lebar amplop.

e Pilih Portrait (Memanjang) atau Landscape (Melebar).
f Klik OK untuk menutup semua dialog perangkat lunak printer.
g Kilik OK atau Print (Cetak).

Menggunakan Macintosh

a Ubah setelan sesuai kebutuhan pada dialog Page Setup (Penyiapan Halaman).
1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Page Setup (Penyiapan Halaman).

2 Dari menu pop-up "Format for" (Format untuk), pilih ukuran amplop. Jika tidak ada ukuran yang
sesuai dengan ukuran amplop, tetapkan ukuran bebas (custom).

3 Pilih orientasi.
4 Kilik OK.

b Ubah setelan sesuai kebutuhan pada dialog Print (Cetak).
1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).
2 Dari menu pop-up Printer, pilih printer yang akan digunakan.
3 Kiik Print (Cetak).

Catatan:

* Kebanyakan amplop menggunakan orientasi landscape (memanjang).
* Pastikan bahwa orientasi yang sama juga dipilih dalam program perangkat lunak.

Mencetak label
1 Masukkan lembaran label ke dalam printer.

2 Lakukan salah satu dari yang berikut:

Menggunakan Windows
a Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).
b Kilik Properties (Properti), Preferences (Preferensi), Options (Opsi), atau Setup (Penyiapan).

¢ Dari menu drop-down Paper Size (Ukuran Kertas) pada tab Print Setup (Penyiapan Cetak), pilih ukuran
kertas yang sesuai dengan ukuran lembaran label. Jika tidak ada ukuran kertas yang sesuai dengan
ukuran lembaran label, tetapkan ukuran bebas (custom).

Jika perlu, pilih jenis media yang sesuai dari menu drop-down Media Type (Jenis Media).
d Klik OK untuk menutup semua dialog perangkat lunak printer.
e Kilik OK atau Print (Cetak).

Menggunakan Macintosh

a Ubah setelan sesuai kebutuhan pada dialog Page Setup (Penyiapan Halaman).
1 Pada saat dokumen terbuka, pilih File = Page Setup (Penyiapan Halaman).
2 Dari menu pop-up “Format for” (Format untuk), pilih printer yang akan digunakan.

35



3 Dari menu pop-up Paper Size (Ukuran Kertas), pilih ukuran kertas yang sesuai dengan ukuran
lembaran label. Jika tidak ada ukuran kertas yang sesuai dengan ukuran lembaran label, buatlah
ukuran bebas (custom).

b Ubah setelan sesuai kebutuhan pada dialog Print (Cetak).
1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).
2 Dari menu pop-up Printer, pilih printer yang akan digunakan.
3 Dari menu pop-up print options (opsi cetak), pilih Quality & Media (Kualitas & Media).
4 Dari menu pop-up Paper type (Jenis kertas), pilih jenis kertas.
5 Dari menu Print Quality (Kualitas Cetak), pilih kualitas cetak selain dari Quick Print (Cetak Cepat).

Saran-saran dalam memasukkan lembaran label
* Pastikan bagian atas label masuk terlebih dahulu ke dalam printer.
* Pastikan perekat pada label tidak memanjang sampai jarak 1 mm dari tepi lembaran label.
* Pastika pembatas kertas menyentuh tepi-tepi lembaran label.

* Gunakan lembaran yang labelnya masih lengkap. Lembaran yang tidak lengkap (yang berisi area kosong
yang tidak berlabel) dapat menyebabkan label terkelupas ketika dicetak, sehingga menyebabkan
kemacetan kertas.

Perhatikan: Label memerlukan waktu pengeringan yang lebih lama. Angkat setiap lembaran label saat keluar
dari printer, kemudian biarkan hingga kering untuk mencegah corengan tinta.

Mencetak pada kertas ukuran bebas

Sebelum mulai menjalankan petunjuk ini, masukkan kertas berukuran bebas ke dalam printer. Untuk informasi
lebih jauh, lihat bab "Memasukkan Kertas."

Menggunakan Windows

1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).

2 Kilik Properties (Properti), Preferences (Preferensi), Options (Opsi), atau Setup (Penyiapan).
Muncul tab Print Setup (Penyiapan Cetak).

3 Pada bagian Paper Options (Opsi Kertas), dari daftar “Paper size” (Ukuran Kertas), pilih Custom Size
(Ukuran Bebas).

Dialog Define Custom Paper Size (Tentukan Ukuran Kertas Kustom) muncul.
4 Pilih unit pengukuran yang akan digunakan (inci atau milimeter).
5 Klik OK untuk menutup dialog perangkat lunak printer yang terbuka.

6 Cetak dokumen tersebut.

Menggunakan Macintosh
1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Page Setup (Penyiapan Halaman).
2 Dari menu pop-up Paper size (Ukuran kertas), pilih Manage Custom Sizes (Kelola Ukuran Bebas).

3 Buat ukuran bebas.
a Kiik +.
b Pada menu Page Size (Ukuran Kertas), ketikkan Width (Lebar) dan Height (Tinggi) kertas.

36



c¢ Dari menu pop-up Printer Margins (Marjin Printer), pilih printer yang akan digunakan. Marjin akan
ditetapkan oleh printer.
Jika Anda ingin menetapkan marijin, pilih User defined (Ditentukan pengguna), kemudian ketikkan
marjin pada area Printer Margins (Marjin Printer).

d Dari daftar ukuran bebas di bagian kiri dialog, klik dua kali Untitled (Tanpa judul), kemudian ketikkan
nama untuk ukuran kertas bebas yang Anda tetapkan.

e Klik OK.

4 Buka lagi menu pop-up Paper size (Ukuran kertas), kemudian pilih nama ukuran kertas bebas yang Anda
tambahkan pada Langkah 3d.

5 Kiik Print (Cetak).

Mencetak dokumen khusus lain

Ketika Anda mennginstal driver printer, sejumlah perangkat lunak printer yang diinstal dapat membantu Anda
mencetak dokumen khusus seperti buklet, poster, transfer setrika, transparansi, dan banner. Untuk informasi
tentang cara mencetak dokumen ini, lihat Help (Bantuan) yang diinstal bersama program atau aplikasi yang

Anda gunakan.

Menggunakan Windows

1 Lakukan salah satu dari yang berikut:
e Pada Windows Vista, klik € = All Programs (Semua Program), kemudian pilih folder program printer
dari daftar tersebut.
* Pada Windows XP, klik Start (Mulai) = Programs atau All Programs (Semua Program), kemudian pilih
folder program printer dari daftar tersebut.

2 Klik program yang akan digunakan.

Menggunakan Macintosh
1 Dari desktop Finder, klik dua kali folder printer tersebut.

Jika folder printer tidak tercantum pada desktop:

a Masuklah ke drive Mac OS X di mana perangkat lunak printer diinstal.

b Pilih Library (Pustaka) = Printers (Printer) = YYYY = Lexmark, kemudian pilih model printer Anda.
YYYY adalah tahun pengeluaran printer tersebut.

2 Kilik dua kali aplikasi yang akan digunakan.

Menyimpan dan menghapus setelan cetak

Menggunakan Windows
1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).
2 Kilik Properties (Properti), Preferences (Preferensi), Options (Opsi), atau Setup (Penyiapan).

3 Buat penyesuaian pada setelan.

4 Kilik Profiles (Profil), kemudian klik Save your current settings (Simpan setelan saat ini).

37



5 Pilih lokasi yang kosong untuk menyimpan setelan, kemudian berikan nama.

Perhatikan: Lokasi pertama berisi Factory Default Settings (Setelan Default Pabrik), sehingga tidak dapat
diubah atau dihapus.

6 Klik Save (Simpan).

7 Tutup semua dialog perangkat lunak yang terbuka.

Catatan:

¢ Untuk mengaktifkan kembali setelan cetak Anda, klik Profiles (Profil) = Restore a profile (Terapkan
kembali profil), kemudian pilih nama profil yang akan digunakan.

* Untuk menghapus setelan, klik Profiles (Profil) = Delete Profiles (Hapus Profil). Pilih setelan yang akan
dihapus, kemudian klik Delete (Hapus).

Menggunakan Macintosh

Dengan menu pop-up Presets (Pra-setel), Anda dapat menyimpan setelan cetak yang sering digunakan.
Apabila setelan cetak disimpan menjadi suatu Preset (Pra-setel), Anda tidak perlu menyesuaikan setelan
cetak untuk setiap pekerjaan cetak.

1 Pada saat dokumen terbuka, klik File = Print (Cetak).
2 Dari menu pop-up print options (opsi cetak), pilih dan lakukan penyesuaian setelan.

3 Dari menu pop-up Presets (Pra-setel), pilih Save As (Simpan Sebagai).
Dialog Save Preset (Simpan Pra-setel) muncul.

4 Ketikkan nama untuk Preset (Pra-setel) tersebut.

5 Kilik OK.

38



Menyalin

Membuat salinan
1 Masukkan kertas.
2 Masukkan dokumen asli menghadap ke bawah pada kaca pemindai.

3 Jika Anda ingin mencetak lebih dari satu salinan, tekan A hingga jumlah salinan yang dikehendaki
muncul pada layar tampilan.

4 Tekan [# untuk memulai penyalinan warna atau [*) untuk memulai penyalinan hitam putih.

Menyalin foto 4 x 6

1 Masukkan kartu foto 4 x 6 inci (10 x 15 cm) dengan sisi mengkilap atau sisi cetak menghadap ke arah
Anda. (Jika Anda ragu sisi mana yang dapat dicetak, lihat petunjuk yang disertakan bersama kertas

tersebut.)

2 Tempatkan foto menghadap ke bawah pada kaca pemindai di sudut kanan bawah.

3 Jika Anda ingin mencetak lebih dari satu salinan, tekan A hingga jumlah salinan yang dikehendaki
muncul pada layar tampilan.

4 Tekan 2.

39



Memindai

Memindai dokumen asli

Anda dapat memindai dan selanjutnya mencetak foto, dokumen teks, artikel majalah, koran, dan publikasi
lainnya. Anda juga dapat memindai dokumen untuk difaks.

Menggunakan panel kontrol printer

1 Buka penutup atas, kemudian masukkan dokumen asli menghadap ke bawah pada kaca pemindai.

2 Tutup penutup atas untuk menghindari munculnya pinggiran gelap pada gambar hasil pindai.
3 Pastikan printer terhubung ke komputer, serta komputer dan printer sudah dihidupkan.

4 Dari panel kontrol printer, tekan [y

5 Ikuti petunjuk pada layar komputer.

Menggunakan Windows
1 Buka penutup atas, kemudian masukkan dokumen asli menghadap ke bawah pada kaca pemindai.
2 Tutup penutup atas untuk menghindari munculnya pinggiran gelap pada gambar hasil pindai.

3 Lakukan salah satu dari yang berikut:

¢ Pada Windows Vista, klik € = All Programs (Semua Program), kemudian pilih folder program printer
dari daftar tersebut.

* Pada Windows XP, klik Start (Mulai) = Programs (Program) atau All Programs (Semua Program),
kemudian pilih folder program printer dari daftar tersebut.

4 Klik LexmarkProductivity Studio.
5 Dilayar utama, klik Scan (Pindai).
6 Ikuti petunjuk pada layar.

40



Menggunakan Macintosh

1 Buka penutup atas, kemudian masukkan dokumen asli menghadap ke bawah pada kaca pemindai.

2 Tutup penutup atas untuk menghindari munculnya pinggiran gelap pada gambar hasil pindai.

3 Dari desktop Finder, klik dua kali folder printer tersebut.

4 Kiik dua kali ikon XXXX Series Center, di mana XXXX adalah seri printer.

5 Dari daftar “What is being scanned?” (Apa yang sedang dipindai?), pilih jenis dokumen yang akan dipindai.

6 Klik Scan (Pindai).

Membatalkan pekerjaan pindai

Menggunakan panel kontrol printer

Untuk membatalkan pekerjaan yang sedang dicetak pada kaca pemindai, masuklah ke panel kontrol printer,
kemudian tekan (%],

Menggunakan Windows

Untuk membatalkan pekerjaan pindai yang dimulai pada Lexmark Productivity Studio atau Lexmark FastPics,
bukalah perangkat lunak tersebut, kemudian ikuti petunjuk di layar.

Menggunakan Macintosh

1 Dari desktop Finder, klik dua kali folder printer tersebut.
2 Klik dua kali ikon printer ini.

3 Dari dialog Progress (Kemajuan), klik Cancel (Batal).

41



Mengefaks

Bab ini berlaku hanya bagi pengguna Windows saja.

Sebelum mengirim faks, pastikan:

* Printer terhubung ke komputer yang memiliki modem faks yang aktif, dan printer maupun komputer
keduanya dalam keadaan hidup.

* Perangkat lunak Lexmark Fax Solutions dan Lexmark Productivity Studio sudah terinstal pada komputer.
Menginstal program-program ini adalah tindakan opsional. Jika Anda belum menginstal program-program
ini, hapus instalasi perangkat lunak printer, kemudian instal ulang. Pastikan untuk memilih untuk
menginstal program Lexmark Fax Solutions dan Lexmark Productivity Studio.

Mengirim faks

1 Masukkan dokumen asli menghadap ke bawah pada kaca pemindai.

2 Lakukan salah satu dari yang berikut:
¢ Pada Windows Vista, klik € = All Programs (Semua Program), kemudian pilih folder program printer.

* Pada Windows XP, klik Start (Mulai) = Programs (Program) atau All Programs (Semua Program),
kemudian pilih folder program printer.

Klik LexmarkProductivity Studio.

Dari Welcome Screen (Layar Sambutan), klik Fax (Faks).
Pilih opsi Document (Dokumen).

Klik Start (Mulai).

N O O~ W

Masukkan data penerima, kemudian klik Next (Berikutnya).

Perhatikan: Nomor faks dapat berisi hingga 64 angka, koma, titik, spasi, dan/atau simbol berikut: * # + -

().
8 Masukkan data halaman sampul, kemudian klik Next (Berikutnya).

9 Jika ada dokumen lain yang akan dikirimkan bersama faks, tambahkan dokumen itu sekarang, kemudian
klik Next (Berikutnya).

10 Untuk mengirim faks:
* Segera—Pilih opsi Send Now (Kirim Sekarang).
* Pada waktu yang dijadwalkan:
a Pilih opsi Delay sending until (Tunda pengiriman hingga).
b Tetapkan tanggal dan waktu.

11 Jika Anda ingin salinan kertas dari faks tersebut, pilih Print a copy of your fax (Cetak salinan faks).
12 Klik Send (Kirim).

42



Menerima faks secara otomatis

1 Lakukan salah satu dari yang berikut:
e Pada Windows Vista, klik € = All Programs (Semua Program), kemudian pilih folder program printer.

* Pada Windows XP, klik Start (Mulai) = Programs (Program) atau All Programs (Semua Program),
kemudian pilih folder program printer.

2 Klik LexmarkProductivity Studio.

3 Dari area Settings (Setelan) di jendela kiri pada layar Welcome (Selamat Datang), klik Set up and manage
faxes (Penyiapan dan pengelolaan faks).

4 Dari menu "l Want To" (Saya Ingin), klik Adjust speed dial list and other fax settings (Ubah daftar putar
cepat dan setelan faks lainnya).

5 Kiik tab Ringing and Answering (Dering dan Cara Menjawab).

Dari bagian “Automatically answer incoming calls as a fax” (Otomatis jawab panggilan masuk sebagai
faks), pilih On (Aktif) dari daftar drop-down Auto Answer (Jawab Otomatis).

7 Untuk menghidupkan dan mematikan fitur Auto Answer (Jawab Otomatis) pada waktu yang dijadwalkan,
pilih setelan yang dikehendaki dari daftar drop-down yang ada.

8 Untuk menetapkan jumlah dering telepon sebelum printer otomatis menerima faks, pilih setelan dari daftar
drop-down “Pick-up on the” (Jawab pada) pada bagian “Answering on your phone line type” (Menjawab
pada jenis saluran telepon Anda).

9 Klik OK untuk menyimpan setelan tersebut.

43



Merawat printer

Merawat kartrid cetak

Memasang kartrid cetak

1 Buka printer, kemudian tekan ke bawah tuas wadah kartrid.

2 Lepaskan kartrid cetak bekas.

3 Jika Anda memasang kartrid cetak baru, lepaskan pita dari bagian belakang dan bawah kartrid hitam,
masukkan kartrid pada wadah sebelah kiri, kemudian tutup penutup wadah kartrid hitam.

Peringatan—Dapat Menimbulkan Kerusakan: Jangan sentuh bidang kontak emas yang terdapat di
bagian belakang kartrid atau nozel logam yang terletak di bagian bawah kartrid.

44



4 |epaskan pita dari bagian belakang dan bawah kartrid cetak warna, masukkan kartrid ke wadah sebelah
kanan, kemudian tutup penutup wadah kartrid warna.

Peringatan—Dapat Menimbulkan Kerusakan: Jangan sentuh bidang kontak emas yang terdapat di
bagian belakang kartrid atau nozel logam yang terletak di bagian bawah kartrid.

5 Tutup printer, dan pastikan tangan Anda tidak berada di bawah unit pemindai.

Mengeluarkan kartrid cetak bekas
1 Pastikan printer dalam keadaan hidup.

2 Angkat unit pemindai, kemudian tekan ke bawah kait wadah kartrid unttuk mengangkat tutup wadah
kartrid.

45



Wadah kartrid cetak akan bergerak dan berhenti pada posisi pengisian, kecuali jika printer sedang sibuk.

3 Lepaskan kartrid cetak bekas.
Perhatikan: Jika Anda melepaskan kedua kartrid, ulangi langkah 3 dan 4 untuk kartrid kedua.

Mengisi ulang kartrid cetak

Jaminan produk ini tidak mencakup perbaikan akibat kegagalan atau kerusakan yang diakibatkan kartrid yang
diisi ulang. Lexmark tidak menyarankan penggunaan kartrid yang diisi ulang. Kartrid isi ulang dapat
mempengaruhi kualitas cetak dan dapat menyebabkan kerusakan pada printer. Untuk hasil terbaik, gunakan
bahan pakai Lexmark.

Menggunakan kartrid cetak Lexmark asli

Printer, kartrid cetak, dan kertas foto Lexmark dirancang untuk digunakan bersama demi kualitas cetak yang
baik.

Jika Anda menerima pesan Out of Original Lexmark Ink (Kehabisan Tinta Lexmark Asli), maka tinta Lexmark
asli dalam kartrid tersebut sudah habis.

Jika Anda yakin telah membeli kartrid cetak Lexmark yang baru dan asli, namun pesan Out of Original
Lexmark Ink (Kehabisan Tinta Lexmark Asli) muncul:

1 Klik Informasi Lebih Jauh pada pesan tersebut.
2 Klik Report a non-Lexmark print cartridge (Laporkan kartrid cetak non-Lexmark).

Agar pesan ini tidak muncul lagi pada kartrid tersebut:
* Gantilah kartrid dengan kartrid cetak Lexmark yang baru.

¢ Jika Anda mencetak dari komputer, klik Learn More (Informasi Lebih Jauh) pada pesan tersebut, pilih
kotak centang, kemudian klik Close (Tutup).

¢ Jika Anda menggunakan printer tanpa komputer, tekan Batal.

Jaminan Lexmark tidak mencakup kerusakan yang diakibatkan tinta atau kartrid cetak non-Lexmark.

Menyeka nozel dan bidang kontak kartrid cetak
1 Keluarkan kartrid cetak.

2 Basahi lap bersih yang bebas serabut dengan air, kemudian letakkan lap pada permukaan datar.

46



3 Dengan perlahan tempelkan lap pada nozel selama sekitar tiga detik, kemudian seka ke arah yang
ditunjukkan.

4 Dengan menggunakan bagian lap yang masih bersih, secara perlahan tempelkan lap pada bidang kontak
selama sekitar tiga detik, kemudian seka ke arah yang ditunjukkan.

5 Dengan menggunakan bagian lain yang masih bersih dari lap tersebut, ulangi langkah 3 dan langkah 4,
kemudian biarkan nozel dan bidang kontak sampai benar-benar kering.

6 Masukkan lagi kartrid cetak, kemudian cetak lagi dokumen.

7 Jika kualitas cetak tidak membaik, bersihkan nozel cetak, kemudian cobalah mencetak lagi dokumen
tersebut.

8 Ulangi langkah 7 hingga maksimum dua kali lagi.

9 Jika kualitas cetak masih belum memuaskan, gantilah kartrid cetak itu.

Memperpanjang usia kartrid cetak
¢ Simpanlah kartrid baru dalam kemasannya sampai Anda siap menggunakannya.

¢ Jangan mengeluarkan kartrid dari printer kecuali untuk mengganti, membersihkan, atau menyimpannya
dalam wadah kedap udara. Kartrid tidak akan mencetak dengan benar jika dibiarkan terbuka untuk jangka
waktu yang lama.

47



Membersihkan kaca pemindai
1 Lembabkan dengan air kain lap yang bersih dan bebas serabut.
2 Dengan perlahan, sekalah kaca pemindai hingga bersih.

Perhatikan: Pastikan semua tinta atau cairan korektif pada dokumen sudah kering sebelum dokumen
diletakkan pada kaca pemindai.

Membersihkan bagian luar printer
1 Pastikan printer dimatikan dan kabel listrik printer sudah dilepaskan dari stopkontak di dinding.

AWAS—BAHAYA SENGATAN LISTRIK: Untuk menghindari risiko sengatan listrik, cabutlah kabel
listrik dari stopkontak di dinding dan lepaskan semua kabel dari printer sebelum melanjutkan.

2 Keluarkan kertas dari penyokong kertas dan baki keluar kertas.
3 Lembabkan dengan air kain lap yang bersih dan bebas serabut.

Peringatan—Dapat Menimbulkan Kerusakan: Jangan menggunakan pembersih rumah tangga atau
deterjen, karena dapat merusak permukaan printer.

4 Sekalah hanya bagian luar printer, sambil memastikan untuk menghilangkan semua sisa tinta yang
menumpuk pada baki keluar kertas.

Peringatan—Dapat Menimbulkan Kerusakan: Penggunaan lap basah untuk membersihkan bagian dalam
dapat menyebabkan kerusakan pada printer.

5 Pastikan penyokong kertas dan baki keluar kertas sudah kering sebelum memulai pekerjaan cetak baru.

Memesan bahan pakai

Memesan kartrid cetak
Model Lexmark 2600 Series

Produk Nomor komponen Rata-rata jumlah halaman standar yang dihasilkan kartrid °
Kartrid hitam 14A Untuk nilai-nilai jumlah halaman yang dihasilkan, lihat
Kartrid hitam? 14 www.lexmark.com/pageyields.

Kartrid warna 15A

Kartrid warna? 15

Kartrid foto 31 Tidak berkenaan

"Nilai-nilai ini diperoleh dengan mencetak secara terus menerus. Nilai jumlah produksi yang diumumkan ini
sesuai dengan ISO/IEC 24711

2Kartrid Program Pengembalian Berlisensi

48


http://www.lexmark.com/lexmark/sequentialem/home/0,6959,204816596_976594224_0_en,00.html

Model Lexmark 2690 Series

Produk Nomor komponen :Rata-rata jumlah halaman standar yang dihasilkan kartrid
Kartrid hitam 4A Untuk nilai-nilai jumlah halaman yang dihasilkan, lihat
Kartrid hitam? 4 www.lexmark.com/pageyields.

Kartrid warna 5A

Kartrid warna? 5

Kartrid foto 31 Tidak berkenaan

' Nilai-nilai ini diperoleh dengan mencetak secara terus menerus. Nilai jumlah produksi yang diumumkan ini
sesuai dengan ISO/IEC 24711

2 Kartrid Program Pengembalian Berlisensi

Memesan kertas dan bahan pakai lainnya

Untuk membeli bahan pakai atau untuk mencari penyalur di dekat Anda, kunjungi situs web kami di
www.lexmark.com.

Untuk hasil terbaik apabila mencetak foto atau gambar berkualitas tinggi lainnya, gunakan Kertas Foto
Lexmark atau Kertas Foto Lexmark PerfectFinish dan kartrid cetak Lexmark.

Produk Uraian

Kertas Foto Lexmark ® |etter

° A4

® 4x6inci
10x15cm

Kertas Foto Lexmark PerfectFinish Letter

° A4

4 x 6 inci
10x15cm

L
Kabel USB Nomor komponen 1021294

49


http://www.lexmark.com/lexmark/sequentialem/home/0,6959,204816596_976594224_0_en,00.html
http://www.lexmark.com

Pemecahan Masalah

Menggunakan perangkat lunak pemecahan masalah (hanya
Windows)

Lexmark Service Center menyediakan bantuan pemecahan masalah langkah demi langkah dan berisi link ke
dukungan pelanggan dan perawatan printer.

Untuk membuka Lexmark Service Center, gunakan salah satu metode berikut:

Metode 1 Metode 2

Jika muncul pada dialog pesan eror, klik link For | 1 Lakukan salah satu dari yang berikut:

additional assistance, use the Lexmark Service e Pada Windows Vista. klik € = All Programs
Center (Untuk. bantuan lebih jauh, gunakan (Semua Program), kemudian pilih folder
Lexmark Service Center). program printer dari daftar tersebut.

* Pada Windows XP, klik Start (Mulai) = Programs
atau All Programs (Semua Program), kemudian
pilih folder program printer dari daftar tersebut.

2 Pilih Lexmark Service Center.

Pemecahan masalah penyiapan

Tombol daya tidak menyala

Berikut adalah beberapa solusi yang mungkin. Cobalah salah satu (atau lebih) pilihan berikut:

TEKAN TOMBOL DAYA

Pastikan printer dalam keadaan hidup dengan menekan b

LEPASKAN KABEL DAYA, KEMUDIAN PASANG LAGI
1 Tekan () untuk mematikan printer.
2 Lepaskan kabel daya dari stopkontak listrik.

3 Lepaskan catu daya dari printer.

4 Colokkan kabel daya sampai benar-benar masuk ke catu daya pada printer.

50



5 Colokkan kabel daya ke stopkontak di dinding.
6 Colokkan kabel daya ke stopkontak listrik yang terbukti bisa digunakan oleh perangkat listrik lain.
7 Tekan & untuk menghidupkan printer.

Perangkat lunak tidak dapat diinstal

Jika Anda mengalami masalah ketika menginstal, atau jika printer tidak tercantum dalam daftar pada folder
printer atau sebagai opsi printer ketika mengirimkan pekerjaan cetak, Anda dapat mencoba menghapus dan
menginstal ulang perangkat lunak tersebut.

Berikut adalah beberapa solusi lain yang mungkin. Cobalah salah satu (atau lebih) pilihan berikut:

PASTIKAN SISTEM OPERASI ANDA DIDUKUNG

Yang didukung adalah sistem operasi berikut: Windows Vista, Windows XP, Windows 2000 dengan Service
Pack 3 atau lebih baru, serta Mac OS X versi 10.5, 10.4 dan 10.3.

PERIKSA APAKAH KOMPUTER ANDA MEMENUHI PERSYARATAN SISTEM MINIMUM YANG
TERCANTUM DALAM BOKS PRINTER

PeriksA koNEksI USB

1 Periksa apakah ada kerusakan yang tampak nyata pada kabel USB. Jika kabel rusak, gunakan kabel
baru.

2 Colokkan dengan kuat ujung kabel USB yang berbentuk bujur sangkar ke bagian belakang printer.

3 Colokkan dengan kuat ujung kabel USB yang berbentuk empat persegi panjang ke port USB pada
komputer.

Port USB ditandai dengan simbol USB -~

ULANG PEMASANGAN CATU DAYA
1 Tekan & untuk mematikan printer.
2 Lepaskan kabel daya dari stopkontak listrik.
3 Dengan perlahan, lepaskan catu daya dari printer.
4 Sambungkan lagi catu daya ke printer.
5 Colokkan kabel daya ke stopkontak di dinding.
6 Tekan & untuk menghidupkan printer.

UNTUK SEMENTARA LUMPUHKAN PROGRAM KEAMANAN DI WWINDOWS
1 Tutup semua program yang terbuka.

2 Lumpuhkan semua program keamanan.

51



3 Lakukan salah satu dari yang berikut:
* Pada Windows Vista, klik €.
* Pada Windows XP dan sebelumnya, klik Start (Mulai).

4 Klik Computer (Komputer) atau My Computer (Komputer Saya).

5 Kiik dua kali ikon drive CD atau DVD.

6 Jika perlu, klik dua kali setup.exe.

7 Ikuti instruksi pada layar komputer untuk menginstal perangkat lunak.

8 Apabila penginstalan selesai, fungsikan lagi perangkat lunak keamanan tersebut.

Halaman tidak dapat dicetak

Berikut adalah beberapa solusi yang mungkin. Cobalah salah satu (atau lebih) pilihan berikut:

PERIKSA PESAN

Jika muncul pesan eror, tangani dulu eror sebelum mencoba mencetak lagi.

PERIKSA DAYA

Jika lampu & tidak menyala, pastikan kabel daya terpasang dengan baik ke printer dan terhubung ke
stopkontak listrik yang berfungsi baik dan yang terbukti dapat digunakan oleh perangkat listrik lain.

KELUARKAN KERTAS, KEMUDIAN MASUKKAN KEMBALI

PERIKSA TINTA

Periksa level tinta, kemudian pasang kartrid cetak baru jika perlu.

PERIKSA KARTRID
1 Lepaskan kartrid cetak.

2 Pastikan stiker dan pita sudah dilepaskan.

E/
0

o
)

‘D

»

x =

(2]
> @
(2)

?

{;

3 Masukkan kembali kartrid cetak.



PERIKSA SETELAN DEFAULT DAN SETELAN JEDA PRINTER

Menggunakan Windows

1 Lakukan salah satu dari yang berikut:

Pada Windows Vista

a Kiik €.

b Kilik Control Panel (Panel Kontrol).

¢ Di bawah Hardware and Sound (Perangkat Keras dan Suara), klik Printer.

Pada Windows XP
a Kiik Start (Mulai).
b Kiik Printers and Faxes (Printer dan Faks).

Pada Windows 2000
a Kilik Start (Mulai).
b Kiik Settings (Setelan) = Printers (Printer).

2 Kilik dua kali printer.
3 Kiik Printer.

* Pastikan bahwa tidak ada tanda centang di samping Pause Printing (Hentikan Sementara
Pencetakan).

¢ Jika tidak ada tanda centang yang muncul di sebelah Set As Default Printer (Tetapkan Sebagai
Printer Default), Anda harus memilih printer untuk setiap file yang akan dicetak.

Menggunakan Macintosh

Untuk Mac OS X versi 10.5

1
2

Dari desktop Finder, klik @ = System Preferences (Preferensi Sistem) = Print & Fax (Cetak & Faks).

Dari menu pop-up Default Printer (Printer Default), periksa apakah printer ini sudah ditetapkan sebagai
printer default.

Jika printer ini bukan printer default, Anda harus memilih printer untuk setiap file yang akan dicetak.

Jika Anda ingin menetapkan printer ini sebagai printer default, pilih printer ini dari menu pop-up Default
Printer (Printer Default).

Klik Open Print Queue (Buka Antrian Cetak).
Dialog antrian cetak muncul.

Pastikan pekerjaan cetak tersebut tidak sedang ditahan. Jika pekerjaan cetak sedang ditahan:

¢ Jika Anda ingin melanjutkan pekerjaan cetak tertentu, pilih nama dokumen, kemudian klik Resume
(Lanjutkan).

¢ Jika Anda ingin melanjutkan semua pekerjaan cetak dalam antrian, klik Resume Printer (Lanjutkan
Printer).

53



Untuk Mac OS X versi 10.4 dan sebelumnya

1 Dari desktop Finder, klik Go (Jalankan) = Utilities (Utilitas) = Print Center (Pusat Cetak) atau Printer
Setup Utility.

Dialog Printer List (Daftar Printer) muncul.
2 Klik dua Kali printer.

Dialog antrian cetak muncul.
¢ Pastikan pekerjaan cetak tersebut tidak sedang ditahan.

Jika pekerjaan cetak sedang ditahan:

— Jika Anda ingin melanjutkan pekerjaan cetak tertentu, pilih nama dokumen, kemudian klik
Resume (Lanjutkan).

— Jika Anda ingin melanjutkan semua pekerjaan cetak dalam antrian, klik Start Jobs (Mulai
Pekerjaan).

¢ Jika printer tidak muncul dengan huruf tebal, maka printer ini bukan merupakan printer default. Anda
harus memilih printer untuk setiap file yang akan dicetak.

Jika Anda ingin menetapkan printer ini sebagai printer default:
a Kembalilah ke dialog Printer List (Daftar Printer), kemudian pilih printer ini.
b Klik Make Default (Jadikan Default).

LEPASKAN, KEMUDIAN SAMBUNGKAN LAGI CATU DAYA
1 Tekan () untuk mematikan printer.
2 Lepaskan kabel daya dari stopkontak listrik.
3 Lepaskan catu daya dari printer.
4 Sambungkan lagi catu daya ke printer.
5 Colokkan kabel daya ke stopkontak di dinding.
6 Tekan & untuk menghidupkan printer.

HAPUS, KEMUDIAN INSTAL KEMBALI PERANGKAT LUNAK

Jika Anda mengalami masalah ketika menginstal, atau printer tidak muncul pada folder printer atau sebagai

opsi printer ketika mengirimkan pekerjaan cetak, cobalah menghapus dan menginstal ulang perangkat
lunak tersebut.

Menghapus dan menginstal kembali perangkat lunak

Jika printer tidak berfungsi sebagaimana mestinya, atau jika muncul pesan eror komunikasi ketika Anda
mencoba menggunakan printer, Anda mungkin perlu menghapus dan menginstal ulang perangkat lunak
printer.

Menggunakan Windows

1 Lakukan salah satu dari yang berikut:
* Pada Windows Vista, klik €.
* Pada Windows XP, klik Start (Mulai).

54



2 Klik Programs (Program) atau All Programs (Semua Program), kemudian pilih folder program printer dari

daftar tersebut.

3 Pilih Uninstall (Hapus Instalasi).

4 |kuti instruksi pada layar komputer untuk menghapus perangkat lunak tersebut.

5 Hidupkan ulang komputer sebelum menginstal ulang perangkat lunak printer.

6 Klik Cancel (Batal) pada semua layar New Hardware Found.

7 Masukkan CD penginstalan, kemudian ikuti petunjuk pada layar komputer untuk menginstal ulang

perangkat lunak.

Jika layar penginstalan tidak muncul secara otomatis setelah komputer dihidupkan ulang, lakukan salah
satu dari yang berikut:

Pada Windows Vista:

a Klik @.

b Cari kotak Start Search (Mulai Pencarian).

Cc Ketikkan D:\setup.exe, di mana D adalah huruf pengenal drive CD atau DVD Anda.

Pada Windows XP:
a Kiik Start (Mulai) = Run (Jalankan).
b Ketikkan D:\setup.exe, di mana D adalah huruf pengenal drive CD atau DVD Anda.

Menggunakan Macintosh

o g A WON -

Tutup semua perangkat lunak yang terbuka.

Dari desktop Finder, klik dua kali folder printer tersebut.

Klik dua kali ikon Uninstaller (Penghapus Instalasi).

Ikuti instruksi pada layar komputer untuk menghapus perangkat lunak tersebut.
Hidupkan ulang komputer sebelum menginstal ulang perangkat lunak printer.

Masukkan CD penginstalan, kemudian ikuti petunjuk pada layar komputer untuk menginstal ulang
perangkat lunak.

Jika perangkat lunak masih tidak dapat diinstal dengan benar, kunjungi situs web kami di
www.lexmark.com untuk mendapatkan perangkat lunak terbaru.

1

o O A~ ODN

Di semua negara atau wilayah kecuali Amerika Serikat, pilih negara atau wilayah Anda.
Klik link untuk driver atau download.

Pilih kelompok (family) printer Anda.

Pilih model printer Anda.

Pilih sistem operasi Anda.

Pilih file yang akan di-download, kemudian ikuti petunjuk pada layar komputer.

55


http://www.lexmark.com

Memfungsikan port USB pada Windows
Untuk mengkonfirmasi bahwa port USB sudah difungsikan pada komputer:

1 Lakukan salah satu dari yang berikut:

Pada Windows Vista

a Klik € = Control Panel (Panel Kontrol).

b Kilik System and Maintenance (Sistem dan Perawatan) = System (Sistem).
Cc Kilik Device Manager (Manajer Perangkat).

Pada Windows XP
a Klik Start (Mulai).

b Kilik Control Panel (Panel Kontrol) = Performance and Maintenance (Kinerja dan Perawatan) =
System (Sistem).

c Dari tab Hardware (Perangkat Keras), klik Device Manager (Manajer Perangkat).

Pada Windows 2000

a Kilik Start (Mulai).

b Kilik Settings (Setelan) = Control Panel (Panel Kontrol) = System (Sistem).

c Dari tab Hardware (Perangkat Keras), klik Device Manager (Manajer Perangkat).

2 Kilik tanda tambah (+) di samping Universal Serial Bus Controller.
Jika USB Host Controller dan USB Root Hub tercantum, maka port USB difungsikan.

Untuk informasi lebih jauh, lihat dokumentasi komputer.

Memecahkan masalah daya printer
Printer dan komputer tidak dapat saling bertukar data.

Berikut adalah beberapa solusi yang mungkin. Cobalah salah satu (atau lebih) pilihan berikut:

PASTIKAN CATU DAYA PRINTER TERPASANG DENGAN BENAR
1 Tekan & untuk mematikan printer.
2 Lepaskan kabel daya dari stopkontak listrik.
3 Lepaskan catu daya dari printer.
4 Sambungkan lagi catu daya ke printer.
5 Colokkan kabel daya ke stopkontak di dinding.
6 Tekan O untuk menghidupkan printer.

56



PASTIKAN PRINTER TIDAK BERADA DALAM MODE SLEEP
Jika lampu daya berkedip-kedip perlahan, printer berada dalam mode sleep.
1 Cabut kabel daya dari stopkontak listrik.
2 Tunggu sepuluh detik, kemudian masukkan lagi kabel listrik ke stopkontak di dinding.
3 Tekan O untuk menghidupkan printer.

57



Pemberitahuan

Informasi produk

Nama produk:
Lexmark 2600 Series
Jenis mesin:

4433

Model:

001

Pemberitahuan edisi
Januari 2008

Paragraf berikut tidak berlaku di negara-negara di mana ketentuan ini tidak sesuai dengan hukum
setempat: LEXMARK INTERNATIONAL, INC., MENYEDIAKAN PUBLIKASI INI "SECARA APA ADANYA"
TANPA JAMINAN APA PUN, BAIK YANG TERSURAT MAUPUN YANG TERSIRAT, TERMASUK TAPI
TIDAK TERBATAS PADA, JAMINAN TERSIRAT TENTANG KEMAMPUAN UNTUK DIPERDAGANGKAN
ATAU KESESUAIAN UNTUK TUJUAN TERTENTU. Sebagian negara tidak membolehkan adanya penafian
atas jaminan tersurat atau tersirat dalam transaksi tertentu; karena itu, pernyataan ini mungkin tidak berlaku
bagi Anda.

Publikasi ini dapat mengandung ketidak-akuratan teknis atau kesalahan tipografis. Informasi dalam dokumen
ini diubah secara berkala; perubahan ini akan dimasukkan dalam edisi selanjutnya. Perbaikan atau perubahan
dalam produk atau program yang dijelaskan ini dapat dilakukan kapan saja.

Acuan dalam publikasi ini yang mengacu ke produk, program, atau layanan tertentu tidak berarti bahwa
produsen berniat menyediakan produk, program, atau layanan tersebut di semua negara tempatnya
beroperasi. Semua acuan ke suatu produk, program atau layanan tidak dimaksudkan untuk menyatakan atau
menyiratkan bahwa hanya produk, program, atau layanan tersebut yang dapat digunakan. Sebagai gantinya
dapat digunakan produk, program, atau layanan yang tidak melanggar hak kekayaan intelektual yang ada.
Evaluasi dan verifikasi pengoperasian bersama produk, program atau layanan lain, kecuali yang secara jelas
dimaksudkan oleh produsen, adalah tanggung jawab pengguna.

Untuk dukungan teknis Lexmark, kunjungi support.lexmark.com.
Untuk informasi tentang bahan pakai dan download, kunjungi www.lexmark.com.
Jika Anda tidak memiliki akses ke Internet, Anda dapat menghubungi Lexmark dengan surat:

Lexmark International, Inc.
Bldg 004-2/CSC

740 New Circle Road NW
Lexington, KY 40550

USA

© 2008 Lexmark International, Inc.

Semua hak dilindungi undang-undang.

58


http://support.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Merek dagang

Lexmark dan Lexmark dengan desain berlian adalah merek dagang milik Lexmark International, Inc., yang
terdaftar di Amerika Serikat dan/atau negara lain.

evercolor dan PerfectFinish adalah merek dagang milik Lexmark International, Inc.

Semua merek dagang lain dimiliki oleh pemiliknya masing-masing.

Pemberitahuan tentang lisensi
Dokumen berikut dapat dilihat dari direktori \Drivers\XPS pada CD perangkat lunak penginstalan: Zopen.PDF.

Pemaparan pada radiasi frekuensi radio
Pemberitahuan berikut berlaku apabila pada printer Anda terpasang kartu jaringan nirkabel

Daya radiasi yang dikeluarkan perangkat ini berada jauh di bawah batas pemaparan frekuensi radio FCC dan
badan pengatur lainnya. Untuk produk ini, harus disediakan jarak minimum sebesar 20 cm (8 inci) antara
antena dan manusia untuk memenuhi persyaratan FCC tentang pemaparan frekuensi radio dan badan
pengatur lainnya.

Pernyataan kesesuaian peraturan Eropa EC untuk produk radio

Pemberitahuan berikut berlaku apabila pada printer Anda terpasang kartu jaringan nirkabel

Produk ini sesuai dengan persyaratan perlindungan menurut ketentuan Dewan EC 2004/108/EC,
2006/95/EC, dan 1999/5/EC mengenai aproksimasi dan harmonisasi hukum Negara-Negara Anggota yang
berkaitan dengan kompatibilitas elektromagnetik, keamanan perlengkapan listrik yang dirancang untuk
digunakan dalam batasan tegangan tertentu dan mengenai perlengkapan radio dan perlengkapan terminal
telekomunikasi.

Kepatuhan sesuai standar diindikasikan oleh tanda CE.

€30

Tanda Perhatian mengindikasikan bahwa terdapat sejumlah pembatasan di beberapa negara anggota
tertentu.

Pernyataan kepatuhan dengan persyaratan petunjuk, tersedia pada Director of Manufacturing and Technical
Support, Lexmark International, S. A., Boigny, France.

Pembatasan berikut ini berlaku:

Negara/kawasan Pembatasan

Semua negara/kawasan | Produk ini hanya untuk digunakan di dalam ruangan. Produk ini tidak boleh
digunakan di luar ruangan.

59



L'ltalia Si fa presente inoltre che l'uso degli apparati in esame & regolamentato da:

* D.Lgs 1.8.2003, n.259, articoli 104 (attivita soggette ad autorizzazione generale) e
105 (libero uso), per uso privato;

® D.M. 28.5.03, per la fornitura al pubblico dell'accesso R-LAN alle reti e ai servizi di
telecomunicazioni.

Produk ini memenuhi batas EN 55022; persyaratan keselamatan EN 60950; persyaratan spektrum radio ETSI
EN 300 328; dan persyaratan EMC EN 55024, ETSI EN 301 489-1 serta ETSI EN 301 489-17.

Cesky Spole¢nost Lexmark International, Inc. timto prohlasuje, Ze vyrobek tento vyrobek je ve shodé se
zakladnimi pozadavky a dalimi pfislusnymi ustanovenimi smérnice 1999/5/ES.

Dansk Lexmark International, Inc. erkleerer herved, at dette produkt overholder de vaesentlige krav og gvrige
relevante krav i direktiv 1999/5/EF.

Deutsch Hiermit erkldrt Lexmark International, Inc., dass sich das Gerit dieses Gerat in Ubereinstimmung mit
den grundlegenden Anforderungen und den {ibrigen einschlagigen Bestimmungen der Richtlinie
1999/5/EG befindet.

EMnvikp | ME THN MAPOYZA H LEXMARK INTERNATIONAL, INC. AHAQNEI OTI AYTO TO MPOION
ZYMMOPOQNETAI MPOZX TIZ OYZIQAEIZ AMNAITHZEIZ KAI TIZ AOINEX ZXETIKEZ
AIATAZEIZ THZ OAHTIAZ 1999/5/EK.

English Hereby, Lexmark International, Inc., declares that this type of equipment is in compliance with the
essential requirements and other relevant provisions of Directive 1999/5/EC.

Espanol Por medio de la presente, Lexmark International, Inc. declara que este producto cumple con los requi-
sitos esenciales y cualesquiera otras disposiciones aplicables o exigibles de la Directiva 1999/5/CE.

Eesti Kaesolevaga kinnitab Lexmark International, Inc., et seade see toode vastab direktiivi
1999/5/EU péhinduetele ja nimetatud direktiivist tulenevatele muudele asjakohastele satetele.

Suomi Lexmark International, Inc. vakuuttaa taten, etta tama tuote on direktiivin 1999/5/EY oleellisten vaati-
musten ja muiden sita koskevien direktiivin ehtojen mukainen.

Francais Par la présente, Lexmark International, Inc. déclare que l'appareil ce produit est conforme aux
exigences fondamentales et autres dispositions pertinentes de la directive 1999/5/CE.

Magyar Alulirott, Lexmark International, Inc. nyilatkozom, hogy a termék megfelel a vonatkozé alapvetd
kdvetelményeknek és az 1999/5/EC iranyelv egyéb elbirdsainak.

islenska | Hér med lysir Lexmark International, Inc. yfir bvi ad pessi vara er i samraemi vié grunnkréfur og
adrar krofur, sem gerdar eru i tilskipun 1999/5/EC.

Italiano Conla presente Lexmark International, Inc. dichiara che questo questo prodotto € conforme ai requisiti
essenziali ed alle altre disposizioni pertinenti stabilite dalla direttiva 1999/5/CE.

Latviski Ar So Lexmark International, Inc. deklarg, ka Sis izstradajums atbilst Direktivas 1999/5/EK
batiskajam prasibam un citiem ar to saistitajiem noteikumiem.

Lietuviy Siuo Lexmark International, Inc. deklaruoja, kad Sis produktas atitinka esminius reikalavimus ir
kitas 1999/5/EB direktyvos nuostatas.

Malti Bil-prezenti, Lexmark International, Inc., jiddikjara li dan il-prodott huwa konformi mal-htigijiet
essenzjali u ma dispozizzjonijiet ohrajn relevanti li jinsabu fid-Direttiva 1999/5/KE.

Nederlands | Hierbij verklaart Lexmark International, Inc. dat het toestel dit product in overeenstemming is met de
essenti€le eisen en de andere relevante bepalingen van richtlijn 1999/5/EG.

60




Norsk Lexmark International, Inc. erklaerer herved at dette produktet er i samsvar med de grunnleggende
krav og gvrige relevante krav i direktiv 1999/5/EF.

Polski Niniejszym Lexmark International, Inc. oswiadcza, ze niniejszy produkt jest zgodny z zasadni-
czymi wymogami oraz pozostatymi stosownymi postanowieniami Dyrektywy 1999/5/EC.

Portugués | A Lexmark International Inc. declara que este este produto esta conforme com os requisitos essenciais
e outras disposi¢cdes da Diretiva 1999/5/CE.

Slovensky | Lexmark International, Inc. tymto vyhlasuje, ze tento produkt spiﬁa zakladné poziadavky a
vSetky prisluSné ustanovenia smernice 1999/5/ES.

Slovensko | Lexmark International, Inc. izjavlja, da je ta izdelek v skladu z bistvenimi zahtevami in ostalimi
relevantnimi dologili direktive 1999/5/ES.

Svenska Harmed intygar Lexmark International, Inc. att denna produkt star i dverensstammelse med de
vasentliga egenskapskrav och ovriga relevanta bestammelser som framgar av direktiv 1999/5/EG.

Tingkat emisi suara

Hasil pengukuran berikut diperoleh sesuai dengan ISO 7779 dan dilaporkan sesuai dengan ISO 9296.

Perhatikan: Sebagian mode mungkin tidak berlaku bagi produk Anda.

Tekanan suara rata-rata 1-meter, dBA

Mencetak 53
Memindai 34
Menyalin 44
Siap tidak terdengar

Nilai-nilai ini dapat berubah. Lihat www.lexmark.com untuk nilai saat ini.

Peraturan Waste from Electrical and Electronic Equipment (Limbah dari Perangkat
Listrik dan elektronik atau WEEE)

Logo WEEE menunjukkan program dan prosedur daur ulang yang spesifik untuk produk elektronik di negara-
negara Uni Eropa. Kami mendorong agar produk-produk kami didaur ulang. Jika ada pertanyaan mengenai
opsi-opsi daur ulang, kunjungi situs web Lexmark di www.lexmark.com untuk mengetahui nomor telepon
kantor penjualan di tempat Anda.

61


http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Pembuangan produk

Jangan membuang printer atau bahan pakainya seperti membuang limbah rumah tangga biasa. Tanyakan
kepada pihak berwenang setempat untuk mengetahui pilihan cara pembuangan dan daur ulang.

Informasi suhu

Suhu sekitar 15-32° C (60-90° F)
Suhu pengiriman  |-40-60° C (-40-140° F)
Suhu penyimpanan | 1-60° C (34-140° F)

Pemakaian listrik

Pemakaian listrik produk ini
Tabel berikut berisi karakteristik pemakaian listrik produk ini.

Perhatikan: Sebagian mode mungkin tidak berlaku bagi produk Anda.

Mode Uraian Konsumsi daya (Watt)
Mencetak Produk ini mengeluarkan output hard copy dari input | 14,97
elektronik.
Menyalin Produk menghasilkan output berupa hard copy dari | 13,79
dokumen asli berupa hard copy.
Memindai Produk memindai dokumen hard copy. 7,24
Ready (Siap) Produk menunggu pekerjaan mencetak. 5,80
Power Saver (Hemat Daya) | Produk berada dalam mode hemat energi. tidak berkenaan
Off (Non-aktif) Produk tersambung ke stopkontak, namun saklar daya | 5,62
dimatikan.

Tingkat pemakaian listrik yang tercantum dalam tabel tersebut adalah pengukuran rata-rata-waktu.
Penggunaan listrik secara tiba-tiba mungkin jauh lebih besar dari rata-rata.

Nilai-nilai ini dapat berubah. Lihat www.lexmark.com untuk nilai saat ini.

Power Saver

Produk ini dirancang dengan mode hemat energi yang disebut Power Saver. Mode Power Saver ini setara
dengan Mode Sleep EPA. Mode Power Saver menghemat energi dengan menurunkan pemakaian listrik jika
tidak ada kegiatan dalam jangka waktu yang lama. Mode Power Saver secara otomatis diaktifkan setelah
produk ini tidak digunakan dalam jangka waktu tertentu yang disebut Power Saver Timeout.

[Power Saver Timeout default dari pabrik untuk produk ini (dalam menit): | tidak berkenaan}

Mode mati

Jika produk ini memiliki mode off yang masih mengkonsumsi sejumlah kecil daya, maka untuk sepenuhnya
menghentikan konsumsi daya produk, lepaskan kabel daya dari stopkontak di dinding.

62


http://www.lexmark.com

Penggunaan energi total

Kadang-kadang ada gunanya untuk menghitung jumlah penggunaan listrik produk. Karena pemakaian energi
diukur dalam satuan listrik Watt, konsumsi energi harus dikalikan jumlah waktu yang dihabiskan produk dalam
setiap mode untuk menghitung penggunaan energi. Total penggunaan energi produk adalah jumlah
penggunaan energi setiap mode.

PERJANJIAN LISENSI LEXMARK

BACALAH DENGAN HATI-HATI: DENGAN MENGGUNAKAN PRODUK INI, ANDA SETUJU UNTUK DIIKAT
OLEH SEMUA PERSYARATAN DAN KETENTUAN PERJANJIAN LISENSI INI. APABILA ANDA TIDAK
SETUJU DENGAN KETENTUAN-KETENTUAN YANG TERDAPAT PADA PERJANJIAN LISENSI INI,
SEGERA KEMBALIKAN PRODUK DALAM KEADAAN BELUM DIPAKAI, KEMUDIAN MINTALAH
PENGEMBALIAN UANG SEJUMLAH YANG TELAH ANDA BAYARKAN. JIKA ANDA MENGINSTAL
PRODUK INI UNTUK DIGUNAKAN OLEH PIHAK LAIN, ANDA SETUJU UNTUK MEMBERITAHUKAN
PIHAK LAIN TERSEBUT BAHWA DENGAN MENGGUNAKAN PRODUK INI, BERATI MEREKA MENERIMA
KETENTUAN-KETENTUAN INI.

PERJANJIAN LISENSI KARTRID

Saya setuju bahwa kartrid cetak terpasang yang dikirim bersamaan dengan mesin printer ini adalah dijual
menurut lisensi/ perjanjian sebagai berikut: Kartrid cetak yang dipatenkan dan terdapat di dalam printer
disertai lisensi untuk sekali pemakaian saja, dan dirancang untuk berhenti bekerja setelah mengeluarkan tinta
dalam jumlah tertentu. Akan tersisa jumlah tinta yang bervariasi dalam kartrid apabila kartrid perlu diganti.
Setelah penggunaan tunggal ini, lisensi untuk menggunakan kartrid cetak ini akan berakhir, dan kartrid bekas
harus dikembalikan hanya ke Lexmark, untuk diproduksi ulang, diisi ulang, atau didaur ulang. Jika di masa
mendatang saya membeli kartrid lainnya yang dijual menurut ketentuan seperti disebutkan di atas, saya
menerima ketentuan tersebut berlaku atas kartrid tersebut. Kartrid pengganti yang dijual tanpa ketentuan ini
tersedia di www.lexmark.com.

PERJANJIAN LISENSI PERANGKAT LUNAK LEXMARK

Perjanjian Lisensi Perangkat Lunak ini (“Perjanjian Lisensi”) adalah perjanjian legal antara Anda (baik sebagai
perorangan maupun sebagai badan hukum tunggal) dan Lexmark International, Inc. (“Lexmark”) yang, sejauh
produk Lexmark atau Program Perangkat Lunak Anda tidak terkena perjanjian lisensi perangkat lunak tertulis
lain antara Anda dan Lexmark atau pemasoknya, mengatur penggunaan Anda atas Program Perangkat
Lunak yang terinstal pada, atau disediakan oleh Lexmark untuk digunakan bersama, produk Lexmark Anda.
Istilah “Program Perangkat Lunak” ini mencakup instruksi yang dapat dibaca oleh mesin, materi audio/visual
(seperti image dan rekaman), serta media yang terkait, materi cetak serta dokumentasi elektronik, baik yang
tercakup di dalam, didistribusikan bersama atau untuk digunakan bersama produk Lexmark Anda.

63



1 PERNYATAAN JAMINAN TERBATAS. Lexmark menjamin bahwa media (misalnya, disket atau compact
disk) yang digunakan sebagai tempat penyediaan Program Perangkat Lunak (jika ada) bebas dari cacat
bahan dan pengerjaan jika digunakan secara normal selama masa jaminan. Masa jaminan adalah
sembilan puluh (90) hari dan dimulai pada tanggal Program Perangkat Lunak dikirimkan ke pengguna
akhir yang asli. Jaminan terbatas ini hanya berlaku pada media Program Perangkat Lunak yang dibeli
baru dari Lexmark atau Reseller atau Distributor Lexmark Resmi. Lexmark akan mengganti Program
Perangkat Lunak apabila ditentukan bahwa media tersebut tidak sesuai dengan ketentuan jaminan
terbatas ini.

2 PENYANGKALAN DAN BATASAN JAMINAN. KECUALI SEBAGAIMANA DIATUR DALAM PERJANJIAN
LISENSI INI SERTA SEJAUH DIIZINKAN OLEH HUKUM YANG BERLAKU, LEXMARK DAN PARA
PEMASOKNYA MENYEDIAKAN PROGRAM PERANGKAT LUNAK INI “SECARA APA ADANYA” DAN
DENGAN INI LEXMARK MENYANGKAL SEMUA JAMINAN DAN KETENTUAN LAIN, BAIK YANG
TERSURAT MAUPUN YANG TERSIRAT, TERMASUK, TAPI TIDAK TERBATAS PADA, HAK
KEPEMILIKAN (TITLE), KEADAAN TANPA PELANGGARAN (NON-INFRINGEMENT), KEMAMPUAN
UNTUK DIPERDAGANGKAN (MERCHANTABILITY) SERTA KESESUAIAN UNTUK TUJUAN
TERTENTU, SERTA KETIADAAN VIRUS, SEMUANYA DALAM HUBUNGANNYA DENGAN PROGRAM
PERANGKAT LUNAK TERSEBUT. Perjanjian ini harus dibaca bersama ketentuan hukum tertentu,
sebagaimana diberlakukan dari waktu ke waktu, yang menunjukkan jaminan atau ketentuan atau yang
mengharuskan kewajiban pada Lexmark yang tidak dapat dikecualikan atau diubah. Jika berlaku
ketentuan seperti itu, maka sejauh kemampuan Lexmark, dengan ini Lexmark membatasi kewajibannya
atas pelanggaran ketentuan tersebut pada salah satu dari yang berikut: penggantian Program Perangkat
Lunak atau penggantian uang seharga yang dibayarkan untuk Program Perangkat Lunak.

3 PEMBERIAN LISENSI. Lexmark memberi Anda hak-hak berikut selama Anda mematuhi semua
persyaratan dan ketentuan Perjanjian Lisensi ini:

a Penggunaan. Anda boleh Menggunakan satu (1) salinan Program Perangkat Lunak ini. Istilah
"Menggunakan” berarti menyimpan, memuatkan, menginstal, menjalankan, atau menampilkan
Program Perangkat Lunak. Jika Lexmark memberikan lisensi Program Perangkat Lunak kepada Anda
untuk digunakan oleh beberapa orang, Anda harus membatasi jumlah pengguna resmi sebatas yang
ditentukan dalam perjanjian Anda dengan Lexmark. Anda tidak boleh memisahkan komponen-
komponen Program Perangkat Lunak ini untuk digunakan pada lebih dari satu komputer. Anda setuju
bahwa Anda tidak akan Menggunakan Program Perangkat Lunak ini, baik seluruhnya ataupun
sebagian, dengan cara apa pun yang pada intinya adalah menimpa, memaodifikasi, menghilangkan,
menghalangi, mengubah atau mengurangi pemusatan tampilan visual dari merek dagang, nama
dagang, kemasan dagang atau pemberitahuan hak milik intelektual yang muncul pada layar komputer
mana pun yang biasa ditimbulkan oleh, atau sebagai akibat dari, Program Perangkat Lunak ini.

b Menyalin. Anda dapat membuat satu (1) salinan Program Perangkat Lunak semata-mata hanya untuk
tujuan pencadangan (back up), pengarsipan, atau instalasi, asalkan salinan tersebut mengandung
semua pemberitahuan kepemilikan asli Program Perangkat Lunak. Anda tidak boleh menyalin Program
Perangkat Lunak ini ke jaringan publik atau jaringan terdistribusi apa pun.

¢ Kepemilikan Hak. Program Perangkat Lunak ini, termasuk semua font, disertai hak cipta dan dimiliki
oleh Lexmark International, Inc. dan/atau para pemasoknya. Lexmark adalah pemilik semua hak yang
tidak secara jelas diberikan kepada Anda dalam Perjanjian Lisensi ini.

d Tanpa mengurangi persyaratan dan ketentuan Perjanjian Lisensi ini, lisensi atas seluruh atau sebagian
Produk Perangkat Lunak yang membentuk perangkat lunak yang disediakan menurut lisensi publik
oleh pihak ketiga ("Freeware"), diberikan kepada Anda berdasarkan persyaratan dan ketentuan
perjanjian lisensi perangkat lunak yang menyertai Freeware tersebut, baik dalam bentuk perjanjian
tersendiri (discrete), lisensi shrink wrap (perjanjian yang dianggap disetujui ketika pelanggan membuka
kemasan) atau ketentuan lisensi elektronik yang disetujui saat perangkat lunak tersebut di-
download. Penggunaan Freeware tersebut oleh Anda seluruhnya diatur oleh persyaratan dan
ketentuan lisensi tersebut.

64



TRANSFER. Anda boleh mentransfer Program Perangkat Lunak ke pengguna-akhir lain. Transfer ini
harus menyertakan semua komponen perangkat lunak, media, materi cetak, serta Perjanjian Lisensi ini
dan Anda tidak boleh menyimpan salinan Program Perangkat Lunak atau komponennya. Transfer tersebut
tidak boleh berupa transfer tak langsung, seperti konsinyasi. Sebelum transfer, pengguna-akhir yang
menerima Program Perangkat Lunak yang ditransfer harus menyetujui semua ketentuan Lisensi
Perangkat Lunak. Setelah Produk Perangkat Lunak ini ditransfer, lisensi Anda secara otomatis berakhir.
Anda tidak boleh menyewakan, atau memberikan Program Perangkat Lunak ini kecuali sejauh yang
dibolehkan dalam Perjanjian Lisensi ini, dan semua upaya apa pun untuk melakukan hal itu tidak berlaku.

PENINGKATAN. Untuk Menggunakan Produk Perangkat Lunak yang merupakan peningkatan (upgrade),
terlebih dahulu Anda harus memiliki lisensi Produk Perangkat Lunak asli yang menurut Lexmark
memenuhi syarat untuk ditingkatkan. Setelah melakukan peningkatan, Anda tidak lagi dibolehkan
menggunakan Produk Perangkat Lunak asli yang menjadi dasar atas peningkatan tersebut.

PEMBATASAN MENGENAI REKAYASA BALIK (REVERSE ENGINEERING). Anda tidak boleh
mengubah, mendekrip (decrypt), merekayasa balik (reverse engineer), merakit balik (reverse assemble),
mengkompilasi balik (reverse compile) atau dengan cara lain menerjemahkan Program Perangkat Lunak,
kecuali sebagaimana dan sejauh diiizinkan secara jelas untuk melakukan hal itu oleh hukum yang berlaku
untuk tujuan inter-operabilitas, koreksi kesalahan, dan pengujian keamanan. Jika Anda memiliki hak
hukum seperti itu, Anda harus menghubungi Lexmark secara tertulis tentang maksud untuk melakukan
rekayasa balik, perakitan balik, atau kompilasi balik tersebut. Anda tidak boleh melakukan dekripsi
Program Perangkat Lunak kecuali diperlukan untuk Penggunaan yang sah dari Program Perangkat Lunak.

PERANGKAT LUNAK TAMBAHAN. Perjanjian Lisensi ini berlaku atas pembaruan (update) atau
suplemen (tambahan) atas Produk Perangkat Lunak yang disediakan oleh Lexmark kecuali jika Lexmark
memberlakukan persyaratan lain bersama pembaruan atau suplemen tersebut.

BATASAN UPAYA HUKUM. Sejauh yang diperbolehkan oleh hukum yang berlaku, keseluruhan tanggung
jawab Lexmark, pemasoknya, afiliasinya, serta para reseller-nya, dan satu-satunya upaya hukum untuk
Anda adalah sebagai berikut: Lexmark akan menyediakan jaminan terbatas tersurat sebagaimana
diuraikan di atas. Jika Lexmark tidak memperbaiki media yang cacat sebagaimana dijamin, Anda dapat
mengakhiri lisensi ini dan uang Anda akan dikembalikan jika Anda telah mengembalikan semua salinan
Program Perangkat Lunak.

65



9

10

11

12

13

14

BATASAN PERTANGGUNGJAWABAN. Sejauh diperbolehkan oleh hukum yang berlaku, untuk setiap
tuntutan yang muncul akibat jaminan terbatas Lexmark, atau untuk tuntutan lain apapun juga yang
berhubungan dengan topik Perjanjian ini, kewajiban Lexmark dan para pemasoknya atas semua jenis
kerugian, tanpa melihat bentuk tindakan atau dasarnya (termasuk kontrak, pelanggaran, estoppel,
kelalaian, kesalahan penafsiran, atau tort), terbatas pada jumlah yang lebih besar antara $5.000 atau
jumlah yang dibayarkan kepada Lexmark atau distributor resminya untuk mendapatkan lisensi Program
Perangkat Lunak yang diatur dalam perjanjian ini dan yang menyebabkan kerugian tersebut atau yang
merupakan subjek dari, atau yang terkait langsung dengan, alasan tindakan tersebut.

DALAM KASUS APA PUN LEXMARK, PEMASOKNYA, ANAK PERUSAHAANNYA, ATAU RESELLER-
NYA TIDAK BERTANGGUNG JAWAB ATAS KERUGIAN KHUSUS, INSIDENTAL, TIDAK LANGSUNG,
TAMBAHAN, PUNITIF, ATAU KONSEKUENSIAL (TERMASUK TAPI TIDAK TERBATAS PADA
HILANGNYA LABA ATAU PENGHASILAN, HILANGNYA SIMPANAN, GANGGUAN ATAS
PENGGUNAAN ATAU HILANGNYA, KETIDAKAKURATAN DALAM, ATAU KERUSAKAN TERHADAP,
DATA ATAU CATATAN, ATAS TUNTUTAN PIHAK KETIGA, ATAU KERUSAKAN TERHADAP
PROPERTI YANG BERWUJUD (TANGIBLE) ATAU YANG TIDAK BERWUJUD (INTANGIBLE), ATAS
HILANGNYA PRIVASI AKIBAT ATAU BERKAITAN DENGAN PENGGUNAAN ATAU
KETIDAKMAMPUAN MENGGUNAKAN PROGRAM PERANGKAT LUNAK, ATAU DENGAN CARA LAIN
BERKAITAN DENGAN KETENTUAN APAPUN DALAM PERJANJIAN LISENSI INI), TANPA MELIHAT
SIFAT TUNTUTAN, TERMASUK TAPI TIDAK TERBATAS PADA PELANGGARAN JAMINAN ATAU
KONTRAK, TORT (TERMASUK KELALAIAN ATAU TANGGUNG JAWAB PRODUK), BAHKAN
WALAUPUN LEXMARK, ATAU PARA PEMASOKNYA, AFILIASINYA, ATAU PEMASAR-ULANG TELAH
DIBERITAHU TENTANG KEMUNGKINKAN KERUGIAN TERSEBUT, ATAU ATAS TUNTUTAN APA
PUN DARI ANDA BERDASARKAN TUNTUTAN PIHAK KETIGA, KECUALI SEJAUH PENGECUALIAN
KERUGIAN INI DITENTUKAN TIDAK VALID SECARA HUKUM. PEMBATASAN DI ATAS TETAP
BERLAKU WALAUPUN UPAYA HUKUM YANG TERCANTUM DI ATAS GAGAL MEMENUHI TUJUAN
ASLINYA.

JANGKA WAKTU. Perjanjian Lisensi ini berlaku selama tidak diakhiri atau ditolak. Anda dapat menolak
atau mengakhiri lisensi ini kapan saja dengan menghancurkan semua salinan Program Perangkat Lunak,
bersama semua modifikasi, dokumentasi dan bagian-bagian yang disatukan dalam bentuk apa pun, atau
sebagaimana diuraikan dalam dokumen ini. Lexmark dapat mengakhiri lisensi Anda dengan
pemberitahuan jika Anda gagal memenuhi ketentuan mana pun dari Perjanjian Lisensi ini. Setelah
pengakhiran tersebut, Anda setuju untuk menghancurkan semua salinan Program Perangkat Lunak
bersama semua modifikasi, dokumentasi, dan bagian-bagian yang disatukan dalam bentuk apa pun.

PAJAK. Anda setuju bahwa Anda bertanggung jawab atas pembayaran semua pajak termasuk, tanpa
pembatasan, pajak barang dan layanan dan kekayaan pribadi, yang muncul dari Perjanjian ini atau karena
Penggunaan Program Perangkat Lunak ini oleh Anda.

PEMBATASAN TINDAKAN. Setiap pihak tidak dapat melakukan tindakan, apa pun juga bentuknya, yang
timbul akibat Perjanjian ini, setelah lebih dari dua tahun sejak munculnya penyebab tindakan tersebut,
kecuali sebagaimana ditentukan menurut hukum yang berlaku.

HUKUM YANG BERLAKU. Perjanjian ini diatur oleh hukum Commonwealth of Kentucky, Amerika Serikat.
Pilihan aturan hukum di wilayah hukum mana pun tidak berlaku. The UN Convention on Contracts for the
International Sale of Goods (Konvensi PBB tentang Kontrak untuk Penjualan Barang Internasional) tidak
berlaku.

HAK-HAK TERBATAS PEMERINTAH AMERIKA SERIKAT. Program Perangkat Lunak ini seluruhnya
dikembangkan dengan biaya pribadi. Hak-hak Pemerintah Amerika Serikat untuk menggunakan Program
Perangkat Lunak ini adalah sebagaimana diuraikan dalam Perjanjian ini dan sebagaimana dibatasi dalam
DFARS 252.227-7014 dan dalam ketentuan FAR yang serupa (atau klausul peraturan keagenan atau
kontrak lain setara).

66



15

16

17

18

19

PERSETUJUAN ATAS PENGGUNAAN DATA. Anda setuju bahwa Lexmark, afiliasinya, dan agennya
dapat mengumpulkan dan menggunakan informasi yang Anda berikan sehubungan dengan layanan
dukungan yang dilakukan dalam kaitannya dengan Program Perangkat Lunak dan diminta oleh Anda.
Lexmark setuju untuk tidak menggunakan informasi ini dalam bentuk yang dapat mengungkapkan
identitas pribadi Anda kecuali sejauh yang diperlukan untuk menyediakan layanan tersebut.

PEMBATASAN EKSPOR. Anda tidak boleh (a) mendapatkan, mengirimkan, mentransfer, atau
mengekspor ulang, baik secara langsung maupun tidak, Program Perangkat Lunak atau produk langsung
yang dihasilkan darinya, secara melanggar hukum ekspor apa pun yang berlaku atau (b) mengizinkan
Program Perangkat Lunak untuk digunakan untuk tujuan lain yang dilarang oleh hukum ekspor tersebut,
termasuk, tanpa pembatasan, perbanyakan senjata nuklir, kimia, atau biologi.

PERSETUJUAN UNTUK TERIKAT SECARA ELEKTRONIK. Anda dan Lexmark setuju untuk membentuk
Perjanjian Lisensi ini secara elektronik. Ini berarti bahwa ketika Anda mengklik tombol “Setuju” atau “Ya”
pada halaman ini atau ketika menggunakan produk ini, Anda menyataan persetujuan atas persyaratan
dan ketentuan Perjanjian Lisensi ini dan bahwa Anda melakukannya dengan tujuan “menandatangani”
kontrak dengan Lexmark.

KAPASITAS DAN WEWENANG UNTUK MELAKUKAN PERJANJIAN. Anda menyatakan bahwa Anda
termsuk berusia dewasa di tempat di mana Anda menandatangani Perjanjian Lisensi ini dan, jika sesuai,
Anda mendapat wewenang penuh dari majikan atau atasan Anda untuk melakukan perjanjian ini.

KESELURUHAN PERJANJIAN. Perjanjian Lisensi ini (termasuk tambahan atau perubahan pada
Perjanjian Lisensi ini yang disertakan bersama Program Perangkat Lunak) adalah keseluruhan perjanjian
antara Anda dan Lexmark sehubungan dengan Program Perangkat Lunak ini. Kecuali ditentukan lain
dalam dokumen ini, persyaratan dan kondisi ini menggantikan semua komunikasi, proposal dan
pernyataan sebelumnya atau yang sementara, tertulis maupun lisan, sehubungan dengan Program
Perangkat Lunak ini atau topik lain yang dicakup dalam Perjanjian Lisensi ini (kecuali sejauh ketentuan
luar tersebut tidak bertentangan dengan ketentuan Perjanjian Lisensi ini, perjanjian tertulis lain yang
ditandatangani oleh Anda dan Lexmark sehubungan dengan Penggunaan Program Perangkat Lunak ini
oleh Anda). Jika ada kebijakan atau program Lexmark untuk layanan dukungan yang bertentangan
dengan ketentuan Perjanjian Lisensi ini, maka ketentuan Perjanjian Lisensi inilah yang berlaku.

67



Indeks

A

amplop
memasukkan 24, 34
mencetak 34
artikel majalah, memasukkan
pada kaca pemindai 26

B

bagian luar printer
membersihkan 48
bagian-bagian
baki keluar kertas 15
kaca pemindai 15
panel kontrol printer 15
pembatas kertas 15
penutup atas 15
penyokong kertas 15
penyokong pemindai 16
port catu daya 16
port USB 16
unit pemindai 16
wadah kartrid cetak 16
baki keluar kertas 15

D

dokumen
memasukkan pada kaca
pemindai 40, 26
memindai menggunakan
FastPics atau Productivity
Studio 40
memindai menggunakan panel
kontrol printer 40
mencetak 28
multi salinan, mencetak 29
dokumen khusus, mencetak 37
driver XPS
menginstal 19

F
faks
menerima 43
modem 42
fitur N-up 31
foto
memasukkan pada kaca
pemindai 26

mencetak foto menggunakan
FastPics atau Productivity
Studio 34

menyalin foto 4 x 6 39

H

halaman terakhir lebih dahulu,
mencetak 30
halaman tidak dapat dicetak 52
halaman web

mencetak 28

informasi keamanan 10
informasi keselamatan 7
informasi, mencari 8

K

kaca pemindai 15
memasukkan dokumen 26, 40
membersihkan 48

kartrid cetak
memesan 48
memperpanjang usia 47
menggunakan Lexmark asli 46
menghapus 45
menginstal 44
mengisi ulang 46
menyeka 46

kartrid, cetak
memesan 48
memperpanjang usia 47
menggunakan Lexmark asli 46
menghapus 45
menginstal 44
menyeka 46

kartu
memasukkan 25

kartu foto, memasukkan 25

kartu indeks
memasukkan 25

kartu pos
memasukkan 25

kartu ucapan
memasukkan 25

kertas
memilih kertas khusus 33

68

kertas banner, memasukkan 26

kertas dan bahan pakai lainnya
memesan 49

kertas foto, memasukkan 23

kertas matte tebal,

memasukkan 23

kertas mengkilap dan kertas foto,

memasukkan 28

kertas mengkilap,

memasukkan 23

kertas transfer setrika (iron-on),

memasukkan 25

kertas ukuran bebas,

memasukkan 25, 36

kertas ukuran bebas,

mencetak 36

kertas, memasukkan 23, 28

koran, memasukkan pada kaca

pemindai 26

L

label, memasukkan 24
label, mencetak 35

M

melepaskan kartrid cetak 45
memasukkan

amplop 24, 34

dokumen pada kaca
pemindai 26, 40

foto pada kaca pemindai 26

kartu foto 25

kartu indeks 25

kartu pos 25

kartu ucapan 25

kertas 23, 28

kertas banner 26

kertas foto 23

kertas matte tebal 23

kertas mengkilap 23

kertas mengkilap dan kertas
foto 28

kertas transfer setrika (iron-
on) 25

kertas ukuran bebas 25, 36

label 24

transparansi 25



membatalkan
pekerjaan cetak 32
pekerjaan pindai 41
membersihkan
bagian luar printer 48
memecahkan masalah
komunikasi printer 56
memesan kertas dan bahan pakai
lainnya 49
memindai
membatalkan pemindaian 41
menggunakan All-In-One
Center (Macintosh) 40
menggunakan FastPics atau
Productivity Studio 40
menggunakan panel kontrol
printer 40
mencari
informasi 8
publikasi 8
situs web 8
mencetak
amplop 34
beberapa halaman pada satu
lembar 31
dokumen 28
dokumen khusus 37
foto menggunakan FastPics
atau Productivity Studio 34
halaman terakhir lebih
dahulu 30
halaman web 28
kertas ukuran bebas 36
label 35
multi salinan 29
susun 29
urutan halaman terbalik 30
mendaur ulang
pernyataan WEEE 61
menerima faks 43
menggunakan
perangkat lunak printer Mac 21
menginstal
kartrid cetak 44
perangkat lunak printer 19, 54
mengisi ulang kartrid cetak 46
menyalin 39
foto4 x6 39
menyimpan dan menghapus
setelan cetak 37
modem
faks 42

multi salinan, mencetak 29

P

panel kontrol printer 15
menggunakan 17
pekerjaan cetak,
membatalkan 32
pembatas kertas 15
pemberitahuan 59, 60, 61, 62, 63
pemberitahuan emisi 59, 60, 61
pemberitahuan FCC 59
pemecahan masalah
masalah komunikasi printer 56
Pusat Layanan 50
pemecahan masalah penyiapan
halaman tidak dapat dicetak 52
perangkat lunak tidak dapat
diinstal 51
tombol daya tidak menyala 50
pemecahan masalah, penyiapan
halaman tidak dapat dicetak 52
perangkat lunak tidak dapat
diinstal 51
tombol daya tidak menyala 50
penutup atas 15
penyiapan, printer 10
penyokong kertas 15
penyokong pemindai 16
perangkat lunak
driver XPS 19
menghapus dan menginstal
kembali 54
Pusat Layanan 50
perangkat lunak printer
menghapus 54
menginstal 19
menginstal ulang 54
perangkat lunak printer Mac
menggunakan 21
perangkat lunak tidak dapat
diinstal 51
perangkat lunak Windows
FastPics 20
Fax Setup Utility 20
Fax Solutions Software 20
Printing Preferences (Preferensi
Cetak) 20
Productivity Studio 20
Wireless Setup Utility 20
port catu daya 16
port USB 16
memfungsikan 56

69

printer

menyiapkan tanpa
komputer 10

publikasi, mencari 8

Pusat Layanan 50

S

setelan cetak
menyimpan dan
menghapus 37
situs web
mencari 8

T

tingkat emisi suara 61
tombol daya tidak menyala 50
tombol salin warna4 x 6 39
tombol, panel kontrol
salin warna4 x 6 39
tombol, panel kontrol printer
Black Copy (Salin Hitam) 17
Cancel (Batal) 17
Color Copy (Salin Warna) 17
panah ke atas 17
Paper Feed (Pengumpan
Kertas) 17
Power (Daya) 17
Salin4x6 17
Scan (Pindai) 17
Toolbar
mencetak halaman web 28
transparansi
memasukkan 25

U

unit pemindai 16
urutan halaman terbalik 30

W
wadah kartrid cetak 16



	Daftar Isi
	Informasi keselamatan
	Pendahuluan
	Mencari informasi mengenai printer

	Menyiapkan printer
	Melewati peringatan keamanan sewaktu penginstalan perangkat lunak
	Menyiapkan printer sebagai copier saja
	Mengenal bagian-bagian printer
	Menggunakan panel kontrol printer

	Memahami perangkat lunak printer
	Menginstal perangkat lunak printer
	Menginstal driver XPS opsional (hanya pengguna Windows Vista saja)
	Menggunakan perangkat lunak printer Windows
	Menggunakan perangkat lunak printer Macintosh

	Memasukkan kertas dan dokumen asli
	Memasukkan kertas
	Memasukkan berbagai jenis kertas
	Memasukkan dokumen asli pada kaca pemindai

	Mencetak
	Mencetak dokumen biasa
	Mencetak dokumen
	Mencetak halaman web
	Mencetak banyak salinan dari suatu dokumen
	Menyusun hasil cetak
	Mencetak halaman terakhir lebih dahulu (urutan halaman terbalik)
	Mencetak multi halaman pada satu lembar (N-Up)
	Menghentikan sementara pekerjaan cetak
	Membatalkan pekerjaan cetak

	Mencetak dokumen khusus
	Memilih jenis kertas khusus yang kompatibel
	Mencetak foto menggunakan perangkat lunak printer
	Mencetak amplop
	Mencetak label
	Mencetak pada kertas ukuran bebas
	Mencetak dokumen khusus lain

	Menyimpan dan menghapus setelan cetak

	Menyalin
	Membuat salinan
	Menyalin foto 4 x 6

	Memindai
	Memindai dokumen asli
	Membatalkan pekerjaan pindai

	Mengefaks
	Mengirim faks
	Menerima faks secara otomatis

	Merawat printer
	Merawat kartrid cetak
	Memasang kartrid cetak
	Mengeluarkan kartrid cetak bekas
	Mengisi ulang kartrid cetak
	Menggunakan kartrid cetak Lexmark asli
	Menyeka nozel dan bidang kontak kartrid cetak
	Memperpanjang usia kartrid cetak

	Membersihkan kaca pemindai
	Membersihkan bagian luar printer
	Memesan bahan pakai
	Memesan kartrid cetak
	Memesan kertas dan bahan pakai lainnya


	Pemecahan Masalah
	Menggunakan perangkat lunak pemecahan masalah (hanya Windows)
	Pemecahan masalah penyiapan
	Tombol daya tidak menyala
	Perangkat lunak tidak dapat diinstal
	Halaman tidak dapat dicetak
	Menghapus dan menginstal kembali perangkat lunak
	Memfungsikan port USB pada Windows
	Memecahkan masalah daya printer


	Pemberitahuan
	Informasi produk
	Pemberitahuan edisi
	Merek dagang
	Pemberitahuan tentang lisensi
	Pemaparan pada radiasi frekuensi radio
	Pernyataan kesesuaian peraturan Eropa EC untuk produk radio
	Tingkat emisi suara
	Peraturan Waste from Electrical and Electronic Equipment (Limbah dari Perangkat Listrik dan elektron ...
	Pembuangan produk
	Informasi suhu
	Pemakaian listrik
	Pemakaian listrik produk ini
	Power Saver
	Mode mati
	Penggunaan energi total

	PERJANJIAN LISENSI LEXMARK

	Indeks


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


